
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
Amatniecības kameras atklāšanas svinībās.

Cenu inspektora rīkojums. Dzelzceļiivirsvaldes rīkojums.

bestdien, 27. jūnijā, valsts karogiem, za-
ļumu vītnēm un ziediem greznotā Amatu
namā notika Latvijas amatniecības kame-
ras 1. pilnsapulce, ko ar savu klāt-
būtni un norādījumiem pagodināja arī mūsu
Valsts un Ministru Prezidents Dr K. U 1 -
m a n is.

Jau laikus pirms pulksten 13 sāka ieras-
ties Amatniecības kameras locekļi un viņu
vietnieki, valsts un pašvaldības iestāžu va-
došie darbinieki, Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības, Lauksaimniecības un Darba
kameru priekšsēdētāji un prezidija locekļi
un citi goda viesi, kuru starpā redzami arī
augstskolu profesori un valsts banku va-
došās personas. Ierodas arī satiksmes un
izglītības ministri, iekšlietu ministra biedrs
un valsts kontrolieris.

Lielajā zālē ir īsts svētku iespaids: tā
greznota lauru kokiem, valsts krāsu audek-
liem un Valsts Prezidenta Dr K. Ulma-
ņa un kara ministra ģenerāļa J. B a 1 o ž a
portrejām. Svinību iespaidu pavairo vēl
daudzo uguņu mirdzums lielajās lustrās.

īsi pēc pulksten 13 zālē atskan fanfaru
skaņas un klātesošie pieceļas: ir ieradies
Valsts Prezidents Dr K. U 1-m a n i s ar
kara ministri ģenerāli J. Balodi un fi-
nanču ministri L. E ķ i. Viņiem zālē ienā-
kot, atskan jūsmīgi klātesošo aplausi un
Vidzemes artilērijas pulka spēlētais ap-
sveikuma maršs.

Kad augstie goda viesi un prezidijs ie-
ņēmuši savas vietas, Amatniecības kame-
ras priekšsēdētājs E. R o z ī t i s sacīja se-
kojošu uzrunu:

„Augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs, augsti godātie ministru kungi, dā-
mas un kungi! Šodien pirmo reizi latviešu
zemē ir sanākuši kopā amatnieku pārstāvji
no visām mūsu zemes malām, pilsētām un
laukiem, lai runātu kopēju valodu, lai kār-
totu kopējās amatnieku lietas.

Ar šo dienu Latvijas amatniecībai sākas
jauns laikmets un amatniecības attīstības
vēsturē paveras jauna lapas puse, kas stās-
tīs par amatnieku apvienošanu kopējam
darbam, lai celtu un vairotu tautas garīgās
un materiālās vērtības un valsts labklājību.

kas mums devusi iespēju še kopā būt un
brīvu un atklātu valodu runāt un vienotam
darbam amatniekus pulcināt.

Ar patiesu un nedalītu prieku Latvijas
amatniecības kameras 1. pilnsapulces dalīb-
nieki apsveic Jūs, augsti godātais Prezi-
denta kungs, šodien savā vidū kā vienotās
tautas vadoni, un .Amatniecības kamera ar
lepnumu atcerēsies augsto godu, kādu Jūs,
Prezidenta kungs, esat parādījuši kamerai
un visai plašai amatnieku saimei ar perso-
nīgo ierašanos kameras atklāšanas sapul-
cē. (Skaļi aplausi.)

Izteiksim arī sirsnīgāko pateicību mūsu
brīvības cīnītājiem ar ģenerāli J. Balodi
priekšgalā par lieliem upuriem, kas nesti
valsts atbrīvošanai un aizsardzībai, lai
mēs savu darbu varētu strādāt un droši
raudzīties nākotnei pretim. (Skaļi ap-
lausi.)

Sī pilnsapulce izziņota ar pavēstēm ka-
meras locekļu kungiem š. g. 12. jūnijā, kas
saskan ar likuma 28. panta noteikumu, ka
pilnas sapulces izziņojamas rakstiski vis-
maz 1 nedēļu pirms to sanākšanas. Uz šo
pilno sapulci, saskaņā ar likuma 29. pantu,
informācijas nolūkā ir aicināti arī kame-
ras locekļu kandidāti. Kameras pilnsapulce
ir pilntiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse
no kameras locekļiem. No kopējā kame-
ras locekļu skaita — 90 — šodien uz piln-
sapulci ieradušies 86 locekli, kamdēļ kon-
statēju sapulci par pilntiesīgu. Šī ir Lat-
vijas amatniecības kameras 1. pilnsapulce,
un es lūdzu finanču ministra kungu to at-
klāt, saskaņā ar likuma par Latvijas amat-
niecības kameru 29. pantu.

Finanču ministra L. Eķa runa.

Šodien pēc pabeigtā iekšējā organizēša-
nas darba Latvijas amatniecības kamera
iesāk jaunu posmu savā darbībā. Šodien
pirmā Amatniecības kameras pilnsapulces
diena ir svarīgs vēsturisks notikums mūsu
valstij un mūsu vecajai Rīgai. Šī diena ir
arī svarīga un ievērojama amatniekiem un
amatniecībai, jo nu beidzot ir piepildījies
tas, kas diezgan ilgus gadus bija tikai vē-
lēšanās. Arī amatniecība tagad ir apvie-
nota spējīgā un vienotā organizācijā, arī
amatniecība ir atradusi to konsekvento
piepildījumu un iet un arī turpmāk ies to
ceļu, ko nospraudis un visai mūsu dzīvei
pamatā licis mūsu Valsts un Ministru Pre-
zidents ar 1934. gada 15. maiju. Šodien
Amatniecības kameras locekļi un locekļu
kandidāti iesāk praktisko un konstruktīvo
darbu, kāds vispārējos rāmjos jūsu darbī-
bai ir nosprausts daudz un visādās variā-
cijās pārrunātā kameru likumā no pagājušā
gada 30. decembra. Tagad jums atliek stā-
ties pie savu pienākumu un tiesību pildī-
šanas.

Likums par Latvijas amatniecības ka-
meru nevien nokārto amatnieku pārstāvī-
bas jautājumu, bet arī nodibina jaunu kārtī-
bu amatnieku techniskās sagatavošanas,
pārbaudes, biedrību un citos arodu jautāju-
mos. Valsts saimnieciskās jaunuzbūves celt-
ni ir veidojusi mūsu lielā meistara tautas
vadoņa roka, un amatniecībai kā atsevišķai
ražošanas nozarei šinī celtnē ir ierādīta
ievērojama vieta. Es esmu dziļi pārlieci-
nāts, ka amatnieki pratīs to pienācīgi no-
vērtēt un apzināsies arī tos lielos pienāku-
mus un atbildību, ko prasa likums, kārtas
gods un tautas un valsts intereses.

Jaunais laikmets prasīs no amatniekiem
daudz atbildīga un godīga darba kā pri-
vātā dzīvē, tā arī sabiedriskās dzīves
laukā, un nevien no tiem amatnieku pār-
stāvjiem, kas darbosies kamerā un viņas
sekcijās, bet no ikkatra amata meistara,
zeļļa un mācekļa, kas darbu strādā, māca
vai mācās.

Pārveidojot visu mūsu saimniecisko
dzīvi, valdība ir domājusi par amatniecības
atveseļošanu, pat gribētu teikt, par amat-
niecības atjaunošanu un tās atdzimšanu.
Šo atbildīgo un arī grūto uzdevumu — uz-
raudzīt, pārorganizēt, sekmēt iespējamības
robežās mūsu amatniecību — valdība ir
uzticējusi jums, godātie Amatniecības ka-
meras locekļi un kandidāti. No jums ta-
gad atkarājas, kādu saturu jūs ielīksiet tai
darbā, kas jūs sagaida, un cik stipra jūsu
organizācija turpmāk izvērtīsies.

Amatniecības kameras sastāvs, kurā
ietilpst amatnieki un amatniecības pārstāvji
no visām amatniecības nozarēm un no vi-
siem Latvijas apvidiem, pilsētām, ciemiem
un laukiem, ir garantija, ka, atrodot pa-
reizo ceļu un nepieciešamo sadarbību un
atsevišķo arodu interešu saskaņošanu,
amatniecība visā visumā sasniegs to lī-
meni un to stāvokli, kā to vēlamies un kā

to paredz likums, uz kura pamata jus dar-
bojaties.

Tagad šai laikmetā, kad mēs tuvāk ie-
skatāmies mūsu vēsturē un klausāmies vēs-
tures soļos, lai no senās vēstures mācītos
mušu tagadnes darbā, tad ir jākonstatē, ka
mūsu amatniecības vēsture ir tikpat veca
kā visas latvju tautas vēsture. Tagad, kad
mūsu zemes akmeņi un zeme runā par
latvju tautas senatni, latvju tautas seno
kultūru, mēs ar katru gadu un pie katra
arķeoloģiskā izrakuma arvien spilgtāk re-
dzam un atrodam izcilākus un košākus
senlatviešu amatniecības mākslas parau-
gus. Smalki un īpatni veidotie ieroči un ro-
tas lietas liecina par augsti izkoptu un spe-
cializētu amatniecības techniku sensenos
laikos. Apģērbu paliekas senkapos rāda jo
komplicētus audumu musturus, daudzos
audumos iestrādātie metalla izrotājumi un
ornamenti liecina par audumu technikas
augstiem sasniegumiem, — gribētu teikt —
auduma technikas ziedu, kāds tajos laikos
nebija sastopams pārējā Ziemeleiropā. Ba-
gātīgi atrastās trauku paliekas savukārt lie-
cina par labi attīstītu keramiku. Pēdējos
laikos izdarītie rakumi pilskalnos rāda arī,
ka koku būvniecībā un vispār koku apstrā-
dāšanā senlatvieši stāvējuši uz ļoti augstas
attīstības pakāpes.

Arī daudzkārt pārrunātā bijušo ģilžu jau-
tājumā senā vēsture rāda, ka sākumā arī
ģildēs, kas bija tais laikos tipiskas amat-
rk/$čibas organizācijas, ir lielā pārsvarā ar
amatniecību nodarbojušies latvieši un lī-
bieši. Svētā Krusta brālības statūti no 1252.
gada, kas vēl uzglabājušies līdz mūsu lai-
kam, rāda, ka senos dokumentos figurē
tīri latviski vai lībiski ģilžu
vecāko vārdi. Minēsim tikai dažus:
Maskē, Lvkase, Naigums u. c. Atsevišķās
ģildes brālības — ligieri, nesēji u. c. — bija
savā sastāvā tīri latviskas. Šī latviešu
amatnieku dominēšana turpinās diezgan
ilgi, un vēl 1625. g. izstrādātie linu audēju
statūti satur, varētu teikt, īpatnēju vācu
minoritātes aizsardzības paragrāfu: „Beym
wahl und sonsten sollen die teutschen,
wan die vorhanden, nicht hindangesetzt,

latvju uzņemšanu lielajā ģildē. Tomēr tais
laikos nebija iespējams panākt principiā-
las pārmaiņas ģilžu norobežotā latviešus
izslēdzošā orientācijā, un tikai tad, kad iz-
dodas arī mūsu zemē pielietot Krievijas
noteikumus par arodiem, latvju amatnie-
cība izkļūst pa daļai no ģilžu žņaugiem un
sāk iet savus īpatnus ceļus. Tikai 1866. g.
4. jūnijā amatniecības patenta brīvību at-
tiecina uz visu Latviju, dodot tiesību no-
darboties ar amatniecību un algot strād-
niekus katram, kas izņem amatniecības

zīmi.

20. gadusimteņa sākumā mūsu amatnie-
cība pārdzīvojusi dabīgu krīzi, ko izsauca
straujais lielrūpniecības uzplaukums mūsu
galvenās pilsētās. Ja vēl 1839. g., piemē-
ram, Jelgavā bija 1147 amatnieki un 115
fabriku strādnieki, tad gadusimteņa maiņā
aina krasi grozījās. Bet arī šais apstākļos
amatniecība un mājamatniecība samērā
ātri piemērojās jaunajiem apstākļiem, un
nodibinoties Latvijas valstij un pēc smago
brūču pakāpeniskas sadzīšanas arī mūsu
amatniecība atzeļ samērā ātrāki nekā loti
smagi kara, bēgļu un evakuācijas laikā dra-
gātā un izpostītā rūpniecība.

Mūsu amatniecība vēl jopro-
jām pat pēc nodarbināto cil-
vēku skaita ir svarīgāka ne-
kā lielrūpniecība, jo pēc iepriek-
šējiem datiem par tirdzniecības un rūpnie-
cības skaitīšanu mēs redzam, ka Latvijā ir
apmēram 40.000 amatniecības uzņēmumu.

kuros darbu atrod apmēram 120.000 cil-
vēku, no kuriem liela daļa būs ģimeņu uz-
turētāji. Tā tad redzams, ka amatniecībā
nodarbināto cilvēku skaits un to cilvēku
skaits, kas no amatniecības pārtiek, ir
daudz lielāks, nekā to, kas nodarbināti
rūpniecībā. Pie tam jāņem vērā, ka tāpat
kā citās valstīs arī pie mums ir grūti no-
vilkt stingru robežu starp amatniecību un
sīkrūpniecību. Mēs tik varam konstatēt,
ka amatniecības kodolu sastāda visiem pa-
zīstamas un skaidri saprotamas amatniecī-
bas nozares. Tas arī redzams no kameras
prezidija priekšdarbiem, no apstiprinātām
Amatniecības kameras 9 sekcijām, kurās
ietilpst visi tie arodi, ko mēs kā amatnie-
cību vienmēr esam sapratuši: mūrnieki,
namdari, akmeņkaļi, skārdnieki, stiklinieki,
skursteņslaucītāji, instalātori, kalēji, at-
slēdznieki, vērpēji, audēji, kārsēji, šuvēji,
melderi, cepēji, konditori, aldari, daiļkrāso-
tāji, frizieri, ādu apstrādātāji u. c.

sondern under den beambten einer zum
\venigsten aus der teutschen nation miti
zugezogen werden". Tikai vēlāk, lai gan
jau 15. gadusimteņa sākumā sākās cīņa,
uzņemšana ģildēs arvienu vairāk ir apgrū-
tināta. Tiek ierobežots zeļļu un mācekļu
skaits pie atsevišķiem meistariem. Vēl 16.
un 17. gadusimtenī. kad mūsu zemē bija
diezgan liels saimniecisks uzplaukums, to-
reizējās ģildēs pastiprinātā kārtā vēl tur-
pina ieplūst latviešu amatnieki. Bet bai-
doties no konkurences un dabīgā pārsvara,
ģildes sāk atteikties no sava tiešā mērķa
un uzdevuma — visu amatu apvienošanas
un pārstāvēšanas, neskatoties uz tautību un
ticību — un arvienu vairāk cenšas ierobe-
žot vai pat pilnīgi izbeigt latviešu ieplūšanu
amatniecībā un arodniecībā vispārīgi. Ja
agrāk tikai daži atsevišķi amati: 1375. g.
mucinieki, 1390. z. mūrnieki, skroderi un

Ja amatniecība arī vispārīgi līdz šim va-
rējusi noturēties savās pozīcijās līdztekus
rūpniecībai, tad tomēr, atstājot amatniecī-
bu savam liktenim, tā nebūtu bijusi spējīga
turpmāk noturēties. Viens no svarīgākiem
trūkumiem mūsu līdzšinējā amatniecības
attīstībā ir, pēc maniem ieskatiem, intere-
ses zušana jaunajā paaudzē pret amatu, jo
uz minētiem 40.000 amatniecības uzņēmu-
miem 1935. g. skaitījās tikai 5727 mācekļi.
Amatniecība savas pozicijas var noturēt
un var augt un nostiprināties tikai tad, ja
tā izceļas ar savu darba augstvērtīgo kva-
litāti iepretim tā saucamiem masu rūpnie-
cības ražojumiem. Augstvērtīgs
darbs ir iespējams tikai tad,
ja to dara kvalifcēts amat-
nieks, kvalificēts meistars.
Kamēr vēl mūsu amatniecībā darbojas pār-
baudītie vecie meistari, amatniecības kon-
kurences spējas ir stipras un tās būtu grūti
kaut kādiem blakus iespaidiem skart. Bet
trūkstot jaunu spēku ieplūšanai amatniecī-
bā, amatniecību jau paredzamā nākotnē
būtu skārusi krize. Jūsu uzdevums ir šo*
krizi novērst, dot jaunus spēkus amatnie-
cībai un rādīt šiem jauniem spēkiem ceļu,
pa kuru tiem turpmāk būs iet.

kurpnieki, 1413. g. — kažoku apstrādātāji
nolēma neuzņemt par mācek-
ļiem latviešus, kad parallēli pastā-
vēja tīri latviski amati (nupat jau minētie
linu audēji), 1682. g. abas Rīgas
ģildes uzsāka ģ e n e r ā 1 u z b r u-
kurnu latviešiem. Tās iesniedza
pilsētas valdei sūdzības rakstu, kurā starp
citu uzsvēra, ka ir pilnīgi neciešama, ap-
kaunojoša un ar briesmām saistīta lieta, ka
nevāciešiem pieļauj baudīt šajā cienītā pil-
sētā pilsoņu tiesības un pārtikt no pilsoņu
pārtikas. 1753. g. lielā ģilde savukārt ie-
sniedz jaunu pieprasījumu noliegt latvie-
šiem nodarboties ar tirdzniecību un aro-
diem. Latvieši jau tais laikos ar
visiem spēkiem cīnījās pret
šiem uzbrukumiem un par sa-
vām pilsoniskām tiesībām.
1784. g. tiem arī izdodas panākt Krievijas
tieslietu kollēģijā un senātā savu taisnīgo
prasību principiālu atzīšanu un nedaudzu

Otrs šķērslis amatniecības attīstībā ir
tas, ka trūkst organizētas un vienotas
amatniecības ražojumu propagandas,
trūkst jaunu tirgu meklēša-
nas paņēmienu; atsevišķie uzņēmu-
mi nav spējuši pārvarēt vispārēio pasīvi-

Mūsu uzdevums ir vienotā darbā atjau-

not ticību amatnieku darbam un stiprināt
un celt amatnieku kārtas godu, lai tas at-
mirdzētu tīrs un spodrs atjaunotās Latvi-
jas saulē. Uz šo darbu es, godātie kameras
locekļi, jūs šodien aicinu, un esmu pārlieci-
nāts, ka tas sekmēsies un panākumi neiz-
paliks.

Bet pirms mēs ejam tālāk, apliecināsim
dziļi izjustu pateicību Valsts un Ministru
Prezidentam un visai nacionālai valdībai,

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — par Ls
> 2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu • • ? 10—
I , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 ,, 170

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru . '. . . —,10

Latvijas valdības jg|^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot dļļļkfi iM^IĒsvētdienas

un
svētku dienas

Redakcija:
^^l^pSJŽ^^^^i

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032
^®^^^^^^^^ Rīgā, pilī 1.ist. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 <^ļp> Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80



tati sai ziņa. beit nav vainojami atseviš-
ķie amatnieki, jo tie pēc sava darba līdzek-
ļiem un savas darbības apjoma nav spē-
jīgi katrs par sevi uzņemties savu ražoju-
mu propagandu un tirgus meklēšanu. Tā-
dēļ līdz šim arī pašiem patērētājiem ne
vienmēr ir pietiekoši bijusi pazīstama mūsu
amatniecības ražojumu izcilā kvalitāte un
vietas, kur šos ražojumus varētu iegūt.
Arī šeit ir viens no jūsu uzdevumiem, pie
kura jāķeras nekavējoties. Jums jāatrod
iespēja tuvināt patērētāju amatniekam-
ražotājam, un šā darba sekmīga veikšana
dos ļoti daudz mūsu amatniecības ekono-
misko pamatu tālākai nostiprināšanai.

Es tikai pāris vārdos pakavēšos pie li-
kuma par Amatniecības kameru, kas jums
visiem ir labi pazīstams. Amatniecības
kamera ir radīta, lai nebūtu velta spēku
skaldīšana un līdzekļu nelietderīga izšķie-
šana.Amatniecības uzņēmumu lielais skaits
jau pats par sevi norāda, ka bija nepiecie-
šama centrālā amatnieku organizācija,
kāda esiet Jūs — jaunā Latvijas amatnie-
cības kamera. Jūs arī būsiet vienīgie, kas
vadīs un izkops amatniecību un amatniecī-

bas pašdarbību un palīdzību, un Jums būs
jāsekmē ar visiem Jūsu spēkiem veselīgu
apstākļu nodibināšanās un jārada iespēja
amatniecībai to izpildīt, ko šīs likums pa-
redz, t. i. pārstāvēt amatniecības intereses
pie valsts un pašvaldību iestādēm un arī
starptautiskās iestādēs un apvienībās. Jums
arī būs iespēja līdzrunāt pie likumprojektu
apspriešanas, Jūs varēsiet nākt ar paskaid-
rojumiem u n ierosinājumiem par savām
vajadzībām un nākotnes plāniem. Es jau
uzsvēru, ka ļoti liela nozīme Jūsu darbā
būs tam, kā Jūs nostādīsiet amata mācekļu
audzināšanu un apmācību. Amatniecī-
bas kamera turpmāk būs vie-
nīgā, kurai būs tiesības iz-
sniegt diplomus amata meis-
tariem un zeļļiem. Jums nāk-
sies organizēt un pārraudzīt
amata un zeļļu apmācību. Tā-
pat arī Jums būs jādod norādījumi un zi-
ņas mācekļiem un interesentiem aroda iz-
glītības jautājumos. Jums būs jānoorga-
nizē arī jaunās amatnieku biedrības gal-
vas pilsētā, provinces pilsētās, ciemos un
laukos un jārūpējas par amatnieku sabied-
riskās dzīves pasākumiem.

Valsts un Ministru Prezidents savā šī
gada 24. aprīļa runā par Amatniecības ka-
meru teica, ka vajadzība pēc Amatniecības
kameras ir bijusi jo liela, tāpat kā tirdznie-
cībā un rūpniecībā. Jo arī še, amatniecībā,
mums tāpat jāstājas rindās un jāsagatavo-
jas eksāmenu likšanai, jo tie eksāmeni, ko
mēs atkal izvedīsim, būs tādēļ, lai mēs
paši latvieši mācētu ievadīt lietas kā nākas.
Ari amatniecību mēs nostādīsim uz tāda
stāvokļa, ka amatniekiem būs prieks savu
darbu darīt un viņu darbs nesīs zemei savu
labumu. Šeit, kā redziet, ir nosprausti tie
galvenie mērķi, kādēļ Amatniecības kame-
ras dibināšana bija nepieciešama un neat-
liekama.

Visu kopā saņemot par jūsu uzdevumiem
un mērķiem, es gribētu teikt, ka svarīgā-
kie no tiem ir:

1) mūsu jaunatnes tuvināšana amatiem
ar piemērotas un ar amatniecības praksi
saskaņotas izglītības palīdzību, lai nodro-
šinātu svaigas darba enerģijas un darba
prasmes ieplūšanu amatniecībā;

2) amatniecības saimnieciskās bāzes
nostiprināšana, gādājot par tās ražojumu
propagandēšanu un kārtojot tīri techniskus
jautājumus, kā: kreditu sagādāšanu, izej-
vielu iegādi u. t. 1.;

3) amatniecības kā kārtas izkopšana,
nostiprinot profesionālo ētiku, paceļot ama-
ta prašanas standartu, izskaužot nemākuļu
konkurenci un pēc iespējas vairāk pievel-
kot amatniecībā patstāvīgu ģimeņu, kas
var savu darbu strādāt neatkarīgi, tiešā

kontakta ar patērētāju, un gut apmierinā-
jumu savā darbā, savā arodā.

Ar gandarījumu var atzīmēt, ka visa mū-
su amatniecība, visi mūsu amatnie-
cības un saimnieciskās dzīves
pozitīvie spēki ir apsveikuši
jaunās Amatniecības kameras
dibināšanu. Līdzšinējās arodorgani-
zācijas, skaitā 68, ir brīvprātīgi likvidēju-
šās, un visi šo veco organizāciju biedri ir
solījušies nedalīti atbalstīt Amatniecības
kameras darbību. Tikai trīs organizācijas
nācies likvidēt piespiedu kārtā. Ikdienas
ienāk suminājumi un apsveikumi amatu or-
ganizācijai, ienāk vēlējumi jaunajai kame-
rai, kuros izteikta paļāvība un ticība jaun-
radītiem amatniecības dzīves pamatiem
Tādēļ ir dibināts pamats cerēt, ka Amat-
niecības kameras darbi veidosies sekmīgi

jo tai netrūkst sajūsmas pilna un lojāla at-

balsta visplašākās amatnieku aprindās.

Redzot visu šo pozitīvo un mūsu atjau-
notai politiskai un saimnieciskai dzīvei ne-
pieciešamo pārkārtošanos un koncentrēša-
nos, mūs nepatīkami aizskar veco preteš-
ķību jauna uzsildīšana un tagad vēsturei
piederošo ģilžu jautājuma tendenciozā ap-
gaismošana laikrakstos, brošūrās un grā-
matās. Vēl tikai vakar manās rokās ir
nākusi grāmata, kas pēc prof. Dr F re i -
tāga - Loringhovena priekšvārda
gan it kā turoties lietišķās objektivitātes ro-
bežās, bet, pāršķirstot grāmatas saturu,
redzam, ka tā ir pilna nedibinātu
pārmetumu un naida pret Lat-
viju un latviešiem un objektivitā-
tes vietā ir redzama pastrīpota Latvijas
jaunizbūves darbam nelabvēlīga tendence,
pat nepatiesība un draudi. Pie šīs
grāmatas, acīmredzot, citiem un citā vietā
vēl nāksies atgriezties.

Noslēdzot, novēlu kameras locekļiem,

kas šodien sanākuši sirmajā Rīgā, Latvijas
amatu namā uz pirmo darba sēdi, izturību
ar pašapziņu nest to lielo atbildību visas
tautas priekšā, ko līdz ar pienākumu uz-
ņemšanos Amatniecības kamerā esiet uz-
ņēmušies pret valsti un tautas vadoni. Jūs
esiet nākuši, lai strādātu, un jūsu strādā-
šanai jābūt pašaizliedzīgai, jo jūs visi, kā
locekļi, tā locekļu kandidāti, strādājiet visu
jūsu amata brāļu labā un esiet jaunās pa-
audzes ceļa rādītāji un ceļa sagatavotāji.
Jums kopā ar kameras vadību nāksies at-
risināt daudzus novārtā palikušus darbus
amatniecības labā, un jums nāksies pārva-
rēt ne vienu vien grūtību un izcīnīt vēl ne
vienu vien cīņu.

Organizācijas darbi kamerā ar šodienu
ir pilnībā veikti, par ko valdības un mana
pateicība kameras priekšsēdētājam R o -
z ī ša kungam un viņa tuvākiem līdzdar-
biniekiem. Viss ir veikts kā to paredz
1935. gada 30. decembra Latvijas amatnie-
cības kameras likums, un kamera nu var
stāties pie savu tiešo pienākumu pildīša-
nas. Esiet pārliecināti, ka jūsu darbā jūs
pavada tautas vadoņa un visas valdības
labākie novēlējumi. Ja jūs pie sava darba
ķersaties ar pašaizliedzību, ar objektivitāti,
sadarbojoties ar citiem mūsu valsts saim-
nieciskās dzīves ražojošiem spēkiem, raēs
visi esam pārliecināti, ka«sekmes jau tu-
vākā laikā neizpaliks, sekmes, kas cels go-
dā amatu, kuram, kā sakāmvārds saka, ir
zeltapamats, un kas cels amatniecību,
cels mūsu saimniecisko dzīvi un stiprinās
mūsu atjaunoto Latviju.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa.

„Amatniecības kameras priekšsēdētāja
kungs, šīs sanāksmes dalībnieki, Latvijas
amatniecības pārstāvji, amatnieki visā Lat-
vijā!

Patiesi šī diena ir svinīga un ievērojama,
vispirms jau tādēļ, ka šī diena ir jauns ap-
stiprinājums un pierādījums tam, ka mēs
droši un neatlaidīgi ejam uz priekšu pa
reiz nosprausto un uzsākto ce(u mušu
valsts saimnieciskās, politiskās un sabied-
riskās iekārtas izstrādāšanā un nostiprinā-
šanā, jo šodien divām kamerām, kuras jau
ilgāku laiku strādājušas, proti — Tirdznie-
cības un rūpniecības un Lauksaimniecības
— pievienojas trešā — Amatniecības ka-
mera. Lai tad turpmāk no šīm 3 kame-
rām, no viņu darbības un no viņu panāku-
miem varētu ņemt piemēru un arī jaunu
drošinājumu to kameru piederīgie, kuru
darbības sākums vēl paredzams: pirmā
kārtā Darba kamera un arī mūsu

Kultūras kamera, kas'domāta kā pē-

dējā šinī rindā. Otrkārt, šī diena ir ievē-
rojama amatniekiem pašiem, visas Latvijas
amatniekiem, jo šī diena iezīmē sākumu
jaunam posmam mūsu valsts amatnieku
darbā un dzīvē. Šī diena ir diena, kad sā-
kas mūsu amatnieku pašdarbība. Šodien
paši amatnieki stājas pie sava darba un
savas dzīves jautājumu kārtošanas, stājas
netikvien tie, kas ir kameras locekli un
kameras locekļu vietnieki, bet pie sava
darba un dzīves jautājumu kārtošanas šo-
dien stājas visi amatnieki mūsu valstī. Jūs
nupat dzirdējāt no sava priekšsēdētāja, ka
visā valstī ir paredzētas amatnieku
biedrības kā kameras atbalstī-
tāji un palīgi, kā kameras dar-
ba veicinātāji un izvedēji. Šis
jaunais darba posms, pie mums vēl nepie-
dzīvots un nepieredzēts, ir zīmīgs tai ziņā,
ka tas tagad aicina un sauc visus amatnie-

kus pie savas dzīves un darba jautājumu
kārtošanas, un paredz apvienot amatniekus
visā mūsu valstī un viņus visus saukt pie
kopēja darba. Amatnieki tagad nu ir sa-
snieguši un panākuši to, ka viņi dabū savu
pašvaldību, jo Amatniecības kamerā un
biedrībās, kas dibināsies, lai atbalstītu ka-
meru tās darbībā, strādās paši amatnieki.
Tie cilvēki, kas tad nu aicināti amatnieku
dzīves un darba jautājumu kārtošanai, ir
tie, kas paši šinī dzīvē izauguši un savus
piedzīvojumus krājuši, tā tad arī šīs dzīves
vislabākie pazinēji un izpratēji. Šī diena
tamdēļ mūsu amatniekiem visā mūsu val-
stī ir netikvien zīmīga un svarīga diena,
bet tā ir arī mūsu amatniecības
unamatniekugodadiena, jo tagad
sākas pavisam jauns posms, nepieredzēts
un nepiedzīvots mūsu valstī, jo paši amat-
nieki savas vajadzības un jautājumus varēs
kārtot un arī veidot.

Pēc finanču ministra runas visi klāteso-
šie, orķestra pavadībā, nodziedāja valsts
himnu, un kameras priekšsēdētājs E. Ro-
zītis, pateicies par finanču ministra novē-
lējumiem, atklāja darba sēdi un sniedza
ziņojumu par kameras prezidija līdzšinējo
darbību, aizrādīdams, ka nacionālā
valdība, vēlēdamās saistīt ra-
došā valsts darbā visas saim-
nieciskās, galvenam kārtām ra-
žotājas, aprindas, ir atzinusi amat-
niecības kā atsevišķas ražošanas nozīmi,
un tāpēc Amatniecības kamerai ir piešķir-
tas tiesības un uzlikts par pienākumu rū-
pēties, lai amatniecība tiktu pie vārda vi-
sur tur, kur to prasa tās intereses un uz-
plaukums, tāpat arī veselīgu saimniecisku
apstākļu nodibināšanās valstī.

Es gribu šinī vietā atzīmēt, ka pie ka-
meras sastādīšanas mums ir jāņem vērā,
ka nav aizmirsts neviens no-
vads mūsu zemē, mūsu valstī, ka
kameras sastāvā mēs atradīsim pārstāvjus
visiem amatiem vai katrā ziņā kopā visiem
radniecīgiem amatiem. Tā tad bez pār-
stāvības, bez aizstāvības neviens amats
vai nu tieši vai ar savu tuvāko un radnie-
cīgo citu amatu pārstāvju palīdzību ne-
būs atstāts. Tālāk mums jāņem vērā, ka
kamerā ir aicināti pārstāvji no pilsētām un
no laukiem. Kamerā sevišķa vērība ir
griezta uz to, lai patiesi lauku amatnieki
būtu atraduši še kamerā savus pārstāvjus,
savu pārstāvību. Tas ari ticis izpildīts. Un
kad jūs strādāsiet kopā un sēdēsiet vai nu
pilnsapulcēs vai savu sekciju apspriedēs,
un kad tad jums vienam otram uznāks
tāds jautājums, ka Rīgā ir lielā puse lat-
viešu amatnieku, bet Rīgai nav lielā puse
pārstāvju kamerā, — tad atminiet, ka Rīga
ir skaista un smuka un viņa būs vēl skais-
tāka un smukāka uz priekšu, bet tā zeme
pati ir lielāka par Rīgu! (Aplausi.) Mēs
visi būsim Rīgas draugi un arī līdz šim
tādi esam bijuši, bet — kas mēs esam. tas

Aizrādījis uz prezidija veiktiem priekš-
darbiem, kas prasīja laiku un daudz darba,
lai noskaidrotu un kamerā izraudzītu pār-
stāvjus no visiem svarīgākiem, apmēram
50, amatniecības arodiem un no visiem
Latvijas novadiem, Amatniecības kameras
priekšsēdētājs paziņoja par kameras darbu
sadalīšanu 9 sekcijās un par kameras turp-
māko darbibu, starp citu, arī par prezidija
lēmumu sarīkot nākamā gada sā-
kuma 1. Latvijas daiļamatnie-
cības izstādi, kuras godapro-
tektoratu uzņēmies Valsts
P r e z i d e n t s Dr K. Ulmanis.

Pēc kameras priekšsēdētāja runas, ko
noslēdza „Dziesma brīvai Latvijai", kame-
ras prezidija locekļi parakstīja šādu svinīgā
solījuma tekstu, ko nolasīja kameras ģene-
rālsekretārs _ A. Ozols: „Apsolos būt
Latvijai un tas valdībai uzticīgs, apņemos
noteikti izpildīt valsts likumus un valdī-
bas

^
rīkojumus. Apsolos apzinīgi un pēc

labākās sirdsapziņas, pārliecības un zinā-
šanām izpildīt man uzticētā amata pienāku-
mus un neizpaust amata noslēpumus, ap-
zinoties, ka man par savu darbību jā-
atbild valdības un likuma priekšā."

to, lai tad nu jauna ceļa gājiens būtu pa-

tiesi ražens un sekmīgs un būtu vislabā-
kiem un viskrāšņākiem panākumiem vai-
ņagots.

Šodien jau ir teikti daudz sirsnīgi un arī
patiesi labi vārdi zīmējoties uz amatniecī-
bas kameras uzdevumu saimniecisko daļu.

Es gribētu pāris vārdus pievienot pie tā,
kas zīmētos vairāk uz Amatniecības ka-
meras, tāpat kā ari pārējo kameru darbī-
bas citiem punktiem, citiem uzdevumiem,
kas ari atstās savu iespaidu uz saimnie-
cisko darbību, bet kuros tieši saimniecis-
kais neizpaudīsies un neizteiksies, jo ka-
merai — arī amatniecības kamerai, tāpat
visām citām — nav tikai saimnieciski uz-
devumi vien paredzēti, bet ir paredzēti arī
citi uzdevumi, un šādi būs pašai kamerai
un galvenā kārtā amatniecības biedrībām,
kuras ar kameru, protams, strādās viscie-
šākā saskaņā un uzrādīs vislielāko sadar-
bību Tad nu kameras pašas un šo bied-
rību uzdevums būs vispirmā kārtā vie-

not mūsu zemes amatniekus, vi-
ņus saukt un modināt uz vienošanos, uz
strādāšanu kopīgā darbā un arī uz sastrā-
dāšanos, saukt un modināt viņus uz attīs-
tību un augšanu, uz attīstību unaug-
šanu vienotiem spēkiem, lai tad
viņi, jaunajos noteikumos strādādami un
no šī jaunā darba guvuši jaunu apgaismo-
jumu, jaunu apspīdējumu arī savam dien-
dienas darbam, kas arī mūsu amatniekiem
un amatniecībai ir vajadzīgs un nepiecie-
šams, — lai tad viņi varētu ari izpelnīties
un ieņemt cienījamu stāvokli visu pārējo
pilsoņu vidū un lai viņi šo cienījamo stā-
vokli varētu ieņemt ar darbu, ar sava
aroda prasmi un ar sava aroda godīgumu.
Jums visiem jāpatur prātā, ka jums tagad
pašiem būs vārds savā darbā un savas
dzīves jautājumos, un — es vēlreiz pa-
teikšu, ne tikai vienam otram, kā dažreiz
ir bijis, bet visiem. Un kad nu jūs ta-
gad varēsiet savus vajadzīgos jautājumus

kārtot un veidot, jūs tos kārtosiet un vei-
dosiet saskaņā arī ar pārējo pilsoņu mēr-
ķiem un vajadzībām, jo jūs to noskatīsaties
no vecākām kamerām, bet arī paši atzī-
siet vajadzīgāko un labāko. Strādādami
ar šādu sava darba uztveri un šādu darba
izvešanu, jūs tad netikvien atstāsiet ie-
spaidu uz jūsu pašu dzīves jautājumu kār-
tošanu, bet jūs ar savu darbību varēsiet arī
iespaidot un palīdzēt veidot un formēt pā-
rējo iedzīvotāju jautājumus un vajadzības,
un šis jūsu iespaids uz sadzīves un dzīves
jautājumu veidošanu un formēšanu izteik-
sies ir saimnieciskā, ir politiskā, ir sabied-
riskā, ir kulturālā laukā. Varbūt, ka šo-
dien šinī brīdī būtu vietā šos divus pēdējos
vārdus vēl'atkārtot: šis jūsu iespaids un
šī jūsu palīdzība mūsu sadzīves veidošanā
un formēšanā visspilgtāk izteiksies taisni
sabiedriskā un kulturālā laukā.

Tālāk tomēr ziniet un atminiet, ka tas.
par ko es tagad runāju, ko mēs visi iz-
jūtam, kas ir jaunais arī mūsu amatnieku
un amatniecības dzīvē — labais un jaunais,
pārāks par to, kas līdz šim ir bijis — ka
tas ir tapis tikai tagad iespējams, ka to
patiesi nesis jaunais laiks, jaunā iekārta,
ka tas ir tapis iespējams un nācis pie mums
tādēļ, ka jaunā laika gars visur valda un
visu vada. Un tad nu atminiet, ka tas, ko
mēs apzīmējam par jauno laiku un
jaunā laika garu, ka tas nav nekas
pārejošs, bet ka tas ir paliekošs. Tas ir
iegūts, tas ir atnācis pie mums, lai vairs
nekad neaizietu, lai mēs, tad nu pa šo jauno
ceļu iedami, mūsu dzīvi tā veidotu, kā pa-
tiesi tas ir vajadzīgs un kā mēs to vēlamies
darīt. Atminaties, un atminēsimies visi,
ka tas, ko mēs saucam par jauno laiku, nav
nekāda nejaušība, tas nav tā gadījies ne-
vienam nezinot un negaidot, ne arī pēc
tā neilgojoties un nedzenoties. Atminēsim

un atminiet arī jūs to, ka jaunais gars ir
pierādījums mūsu pašu dzīves un sadzī-
ves attīstībai un viņas izveidošanai, ka
viss jaunais ir radies un audzis
ciešā saskaņā ar mūsu pašu dzī-
vi, ar mūsu pašu dzīves un sa-
dzīves prasībām un vajadzī-
bām, ka tas ir radies un nācis un arī uz
priekšu radīsies un nāks ar pašas dzīves,
sadzīves, mūsu darba uzdevumu un rāmju
paplašināšanu un paplašināšanos, ka tas ir
nācis un turpmāk nāks saskaņā ar
mūsu pašu gribu, kurai pievienojas ari
mūsu pašu spēks, spēks, kas savā kārtā no
šīs mūsu gribas rodas un aug un kas dod
mums iespēju mūsu lietas pareizi kārtot
un mūsu uzdevumus sekmīgi un labi veikt.
Pie šīs gribas un pie šī spēka tad nu pie-
vienojas vēl mūsu ticība, mūsu ticība vis-
pirms tam, ka tas, ko mēs tagad darām,
tas ceļš, pa kuru mēs ejam, tā mūsu dzīves
veidošana, pie kuras mēs strādāiam, ir pā-

rnes esam.

Vēl es gribētu uzsvērt un pastrīpot, ka
katrs, kas iepazīsies ar kameras sastāvu,
varēs redzēt un liecināt, ka, kameras darbu
sākot, ir izteikta gaiša un skaidra vēlē-
šanās uz saprašanos un ne tikai
vēlēšanās ir izteikta, bet arī kameras sa-
stāvs pats ir pierādījums tam, ka mūsu
nodomos ir saprašanās, vienība un vienprā-
tība. Tamdēļ arī kameras sastāvs
atspoguļos visu zemi, visu tau-
tu, visas Latvijasiedzīvotājus.

Un kad šinī dienā un šinī brīdī es nesu
jums sveicienus un gribu arī izteikt jums
savus novēlējumus, tad mani sveicieni zī-
mētos uz to, ka patiesi šī diena atzīmē lielu
sasniegumu un ieguvumu mūsu amatniecī-
bas dzīve, un mani novēlējumi zīmēsies uz

Tad visu klātesošo jūsmīgu aplausu sa-
ņemts, zaļumiem greznotā katedrā kāpa
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, lai
dotu kamerai savus norādījumus



reiza, ka mes to pasi gribam, veļamies un
par pareizu un labu atzīstam. (Aplausi.)
Un ticība tam, ka uzvara pa-
liks mušu pusē, ka mēs arī še,
šinī sava darbā un pasākumā
paliksim neuzvarami un ne-
salaužam i,_ jo taisnība un tie-
sības ir mūsu pusē. (Aplausi.)

Lai jūs visi paliktu bruņoti ar šo nesa-
laužamo gribu, ar mūsu lielo spēku un at
mūsu ticību, kura nekā cita priekšā nepie-
kāpjas, nav piekāpusies un uz priekšu ne-
piekāpsies. Tad mēs varēsim pa savu ceļu
iet ar drošu apziņu, ka viss, ko mēs da-
rām, veidojam un pārkārtojam, ir domāts
un ari izdarīts mūsu tēvijas, mūsu valsts —
Latvijas labā! (Aplausi.)

(Klātesošie nodzied „Dziesmu brīvai
Latvijai".)

Un tad novēlu kamerai, jums visiem vi-
ņds darbiniekiem un locekļiem un kame-
ras prezidijam vislabākos panākumus un
sekmes tālākā darbā šodien un ari visās
turpmākās gaitās, un novēlu arī to, lai pie-
pildītos, kā jūsu priekšsēdētājs tik skaisti
teica, ka Jūs esiet aicināti še kamerā aiz-
stāvēt un pārstāvēt amatnieku un amatnie-
cības vajadzības, un tāpēc jums ir vaja-
dzīga skaidra sirds un skaidra apziņa, bet
arī drosme un dūša pateikt to, kas ir tei-
cams, un aizstāvēt to, kas aizstāvams. T o
es jums arī novēlu, un to es ne
jums sagaidu un pras u".

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Cenu inspektora rīkojums

Importēto zemkopības un piensaimnie-
cības mašīnu un rīku, to daļu un piederumu
tirdzniecībā nosaku šādas maksimālās
peļņas normas:

1. Importieri, pārdodot zemāk minētos
rūpniecības izstrādājumus mazumā, var
pieskaitīt to faktiskai pašizmaksai šādas
maksimālās uzvijas:

a) zemes apstrādāšanas mašīnām
un rīkiem 16%
bet to daļām un piederumiem 22%

b) ražas novākšanas un apstrā-
dāšanas mašīnām un rīkiem . 16%

c) spēka mašīnām 17%
d) piensaimniecības mašīnām,

aparātiem, kannām un citiem
traukiem 18%
bet to daļām un piederumiem 25%

2. Importiefi, pārdodot 1. pantā mi-
nētos izstrādājumus atkalpārdevējiem,
piešķir tiem šādas minimālās atlaides no
mazuma cenām:

' a) zemes apstrādāšanas mašīnām
un rīkiem 6%
bet to daļām un piederumiem 8%

b) ražas novākšanas un apstrādā-
šanas mašīnām un rīkiem . . 6%

c) spēka mašīnām 3%

d) piensaimniecības mašīnām,
aparātiem, kannām un citiem
traukiem 7%
bet to daļām un piederumiem 10%

3. Atkalpārdevēji pārdod 1. pantā
minētos izstrādājumus ne dārgāk par
importieru rēķinos atzīmētām bruto cenām,
pieskaitot tām faktiskos transporta izde-
vumus, pie kam pēdējie pa zemesceļu
nedrīkst pārsniegt Ls 1,20 no tonnas par
kilometru.

4. Preču pašizmaksā importieri var
ieskaitīt šādus izdevumus: neto faktūras
cenu, muitu, muitošanas, spedīcijas un
faktiskos transporta izdevumus, pie kam
pēdējie pa zemes ceļu nedrīkst pārsniegt
Ls 1,20 no tonnas par kilometru.

5. Par si rīkojuma neizpildīšanu vai
apiešanu draud likumā par cenu inspek-
toru 5. p. paredzētie sodi.

:Šis rīkojums spēkā ar 1936. g. 5. jūliju.

Pamats. Likums par cenu inspektoru —
Lik. kr. 1934. g. 302.

Rīgā, 1936. g. 27. jūnijā.

Cenu inspektors Arn. Landovskis.

Saziņā ar iekšlietu un zemkopības
ministriem apstiprinu

1936. g. 20. jūnijā.
Satiksmes ministrs B. E i n b e r e s,

247. rīkojums

par pārgrozibām 423. izpildu noteikumos
pie dzelzceļu likuma pantiem.

423. izpildu noteikumos pie dzelzceļu li-
kuma pantiem, kas izsludināti „Valdības
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numurā,

grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-
miem un ievietoti arī Dzelzceļu likuma un
izpildu noteikumu kopojumā, lik. 96. p. iz-

pildu noteikumu VI nodalījumu līdz staciju

sadalījuma tabulai pa veterinārārstu rajo-
niem izteikt šādā jaunā redakcija:

,.VI. Mājlopu pārvadāšana (bez
iesaiņojuma).

1. Mājlopus var iekraut un izkraut katrā
preču pārvadāšanai atvērtā stacijā, jāta

apgādāta ar attiecīgu darbinieku personālu

un nepieciešamo technisko iekārtu.

2. Mājlopu iekraušanai vagoni jāpiepra-
sa 'iepriekšējā dienā pirms nosūtīšanas, sa-

skaņā ar noteikumiem par preču nosūtīša-
nas kārtību, iesniedzot izsūtīšanas stacijas
priekšniekam rakstisku paziņojumu, uzrā-
dot nosūtāmo lopu šķiru un skaitu, gala
stacijas nosaukumu un nepieciešamo va-
gonu skaitu.

3. Stacijas priekšnieks, saņemot nosūtī-
tāja paziņojumu, nosaka, kādā dienā un
stundā lopi nogādājami stacijā, kad un ar
kādu vilcienu tos nosūtīs. Iekrautos lopus
nosūta paziņojumu ienākšanas kārtībā.
Lopus nosūta ar pirmo atejošo preču vil-
cienu, bet ja tāda nebūtu apgrozībā, tad
ar preču pasažieru vai pasažieru vilcienu,
aprēķinot veduma maksu pēc parastā vai
lielā ātruma tarifa, atkarībā no tā, ar kāda
ātruma dokumentiem lopi pieņemti pārva-
dāšanai.

Sugas lopus pieņem un pārvadā ar lielā
ātruma preču pārvadāšanai noteiktiem
vilcieniem. Pārkraušanas un mezglu sta-
cijās šādi sūtījumi jānosūta tālāk ar pirmo
atejošo šādu preču pārvadāšanai saskaņoto
vilcienu.

Sugas lopu izcelšanos apliecina Latvijas

lauksaimniecības kameras lopkopības ra-
jonu instruktori, izdodot par to īpašu ap-
liecību, kas jāpievieno preču zīmei un
gala stacijā jāizdod saņēmējam.

4. Lopi jāiekrauj nosūtītājam ar saviem
līdzekļiem: krievu (1524 mm), normai
(1435 mm) vai pievedceļu (750 mm) platu-
ma ceļu stacijās 6 stundu laikā, bet lauku
(600 mm) platuma ceļu stacijās 3 stundu
laikā. Kraušanas sākuma laiks skaitās no
tās stundas, kāda noteikta lopu nogādā-
šanai stacijā. Ja vagoni padoti iekrau-
šanai pēc lopu piegādāšanai noteiktā laika,
tad kraušanas sākuma laiks skaitās no
tā brīža, kad vagons padots iekraušanas
vietā.

5. Mājlopu pārvadāšana iekšzemes sa-
tiksmē notiek bez veterinārsanitārām ap-
liecībām, izņemot sērgu gadījumus, kad par
to veterinārpārvalde paziņojusi dzelzceļu
virsvaldei, kas savukārt izziņo stacijām.

Piezīme. Rīgas preču, Daugavpils un
Liepājas stacijām adresētos kaujamos
lopus atļauts pieņemt pārvadāšanai
bez veterinārsanitārām apliecībām arī
no sērgu izsludinātiem apgabaliem.
Šādos gadījumos izsūtīšanas stacijas
priekšnieks telegrafē gala stacijai sa-
tiksmes veterinārārsta uzaicināšanai
pienākušo lopu apskatei.

6. Lopus pārvadā parastos segtos preču
vagonos. Ja dzelzceļiem nav agrāk piepra-
sīti šķērskoki zirgu un liellopu piesiešanai
vagonos, tad nosūtītājam, nebojājot vago-
nus, tie jāierīko uz savu rēķinu. Ar sta-
cijas priekšnieka atļauju nosūtītājs var ie-
taisīt vagonos arī citas nepieciešamās ierī-
ces, ko dzelzceļi pārvadā bez maksas. Va-
goniem nodarīto bojājumu izlabošanas
maksa jāiekasē no lopu īpašnieka, sastādot
technisko aktu.

Stacijās, kas uzrādītas šo noteikumu A

nodaļā, nosūtītājiem uz viņu pieprasījumiem
šķērskokus izsniedz lietošanai no dzelzceļu
krājumiem. Nosūtītājiem izsniegtie šķērs-
koki jāieraksta preču pārvadāšanas doku-
mentos ar preces nosaukumu. Par šķērs-
koku lietošanu un arī to nozaudēšanu vai
sabojāšanu jāiekasē no lopu īpašnieka sa-
maksa, kāda noteikta dzelzceļu virsvaldes
rīkojumā. Šķērskoku nozaudēšanas vai
sabojāšanas gadījumos stacija par to sa-
stāda aktu.

Nosūtītājam jāizkaisa vagona grīda ar
kūdru, salmiem vai sienu.

Izsūtīšanas stacija nosūtītājiem uz viņu
pieprasījumiem izsniedz kūdras pakaišus
no stacijas krājuma pret maksu, kāda no-
teikta dzelzceļu virsvaldes rīkojumā.

7. Lopu iekraušanai padodami techniskā
ziņā pilnīgi izturīgi un iztīrīti vagoni. Lopu
īpašnieks ar stacijas priekšnieka atļauju

var izdarīt uz savu rēķinu dezinfekciju, lie-
tojot vagoniem nekaitīgus dezinfekcijas
līdzekļus.

8. Liellopus atļauts vagonos ievietot
sekojošā skaitā: krievu vai normai (1524
vai 1435 mm) platuma ceļu vagonā 12, pie-
vedceļu (750 mm) platuma ceļu vagonā 10
un lauku (600 mm) platuma ceļu vagonā 4.
Sevišķi sīka auguma liellopus atļauts ie-
vietot virs uzrādītā skaita krievu, normāl-
vai pievedceļu vagonā ne vairāk kā 4, bet
lauku ceļu vagonā ne vairāk kā 1 liellopu.

9. Sīklopus atļauts vagonos ievietot se-
kojošā skaitā: krievu vai normāl-platuma
vagonā: 30 teļu, 40 cūku, 60 aitu vai kazu.
pievedceļu vagonā 20 teļu, 30 cūku, 45 aitu
vai kazu, lauku ceļu vagonā: 15 teļu, 2C
cūku. 25 aitu vai kazu.

10. Sīklopus bez taras atļauts pārvadāt
kopā ar liellopiem vienīgi tad, ja tie atda-
līti ar šim nolūkam izgatavotu režģi. Režģi
ievesti izmēģināšanas nolūkā un pagaidām
tie izgatavoti aprobežotā skaitā. Režģi
jāpieprasa reizē ar vagoniem, un stacija tos
izsniedz nosūtītājiem lietošanai bez mak-
sas, ja tādi ir krājumā. Nosūtītājiem iz-
sniegtie režģi jāieraksta pārvadāšanas do-
kumentos ar preces nosaukumu. Par kon-
statētiem režģu bojājumiem gala stacija
saraksta attiecīgu aktu, iekasējot no lopu
īpašnieka maksu, kāda noteikta dzelzceļu
virsvaldes rīkojumā. Nosūtītājs var lietot
ari savus režģus, ko dzelzceļš pārvadā bez
maksas.

11. Kumeļus (par vienu gadu vecākus),
ēzeļus, mūļus, ponijus, zirgus un zirgēze-
ļus, pēc viņu lieluma, atļauts vagonos ie-
vietot līdz sekojošam skaitam: krievu vai
normāl-platuma vagonā 8, pievedceļu va-
gonā 7 un lauku ceļu vagonā 4. Sevišķi
sīka auguma minētos dzīvniekus atļauts
ievietot virs normas krievu vai normāl-
platuma vagonā ne vairāk kā 2 dzīvniekus.

Kumeļus līdz 1 gadu vecus atļauts vago-

nos ievietot līdz sekojošam skaitam: krievu
vai normālplatuma vagonā 16, pievedceļu
vagonā 14 un lauku ceļu vagonā 8 kumeļus.

Kamieļus krievu vai normālplatuma va-
gonā atļauts ievietot 5. Sevišķi sīka au-
guma kamieļus atļauts ievietot virs nor-
mas vagonā ne vairāk kā 1 kamieli.

12. Lopi pieņemami pārvadāšanai pa-
vadoņa uzraudzībā. Uz katriem 8 vago-
niem liellopu vai 6 vagoniem sīklopu jābūt
vismaz vienam pavadonim.

Lopu pavadoņiem jārūpējas par lopu kār-
tīgu ievietošanu un piesiešanu vagonos,
ierīkojumu nostiprināšanu, vagonu vēdinā-
šanu, vagonu durvju aiztaisīšanu, lopu ba-
rošanu un dzirdīšanu un vispārīgi jāuz-
rauga lopi pārvadāšanas laikā. Sliežu ceļu
platuma maiņas stacijās un vagona bojā-
šanās gadījumos pavadonim lopi jāpārvieto
citā vagonā.

Pavadoņi var braukt pasažieru vagonos,
ja tādi ir vilcienā, pretējā gadījumā viņiem
jāievietojas tanīs pašos vagonos, kuros
seko lopi. Ja tādos vagonos nav kur no-
vietoties vai arī lopi tos stipri piemēslo-
juši, tad pavadoņi var ievietoties konduk-
toru siltumnīcā.

c) cūkai līdz 5 kg graudu un 10 kg sakņu

barības,

d) slaucamām govīm (katrā sūtījumā) —
slauceni, kāstuvi un piena kannu,

e) dzirdīšanai nepieciešamās siles un
spaiņus.

Ārzemju satiksmēs pārvadājamiem lo-
piem lopbarības normas noteiktas attiecī-
gas satiksmes tarifos.

Lopbarību vairāk vest par uzrādītām
normām vai pārvadāt citas mantas kopā
ar lopiem stingri aizliegts.

Par barības un trauku pārvadāšanu virs
šai punktā noteiktām normām veduma
maksa aprēķināma pēc pastāvoša preču
tarifa, kā par preču pārvadāšanu bez do-
kumentiem.

Piezīme. Dzīves iekārtu, lopus un
mantu, kas pieder vienam īpašniekam,
atļauts pārvadāt kopējā vagonā.

14. Pārvadājamie lopi dzirdināmi sta-
cijās, kas uzrādītas šo noteikumu A noda-
lījumā, neizkraujot tos no vagoniem. Mi-
nētās stacijās dzelzceļi izsniedz bez mak-
sas siles un spaiņus, kas pēc lietošanas no-
dodami atpakaļ stacijai pilnīgā kārtībā. Par
konstatētiem siļu un spaiņu bojājumiem vai
to nozaudēšanu stacija saraksta aktu, ie-
kasējot no lopu īpašnieka maksu, kāda no-
teikta dzelzceļu virsvaldes rīkojumā.

Nosūtītājiem vai pavadoņiem atļauts
lopus dzirdināt arī no saviem traukiem.

Siles un spaiņi pēc lietošanas ikreizes
jāizmazgā ar vārošu ūdeni.

Ja pārvadāšanas laikā konstatēta lopu
saslimšana, tad vispirms jādzirdina vese-
lie un pēc tam slimie lopi.

Trauki, no kuriem slimie lopi dzirdināti,
ikreizes jāizmazgā ar vārošu ūdeni un jā-
izdezinficē.

15. Pārvadājamos lopus satiksmes vete-
rinārārsts var apskatīt visās stacijās. Lopu
apskatīšana izdarāma, neatkabinot vago-
nus no vilcieniem un netraucējot noteikto
vilcienu kustību.

Veterinārārsts pārrauga arī lopu dzirdi-
nāmās ietaises un seko, lai lietotos trau-
kus katrreiz ar vārošu ūdeni izmazgātu.

16. Par saslimušiem lopiem pavadoņi
un vilcienu konduktori nekavējoties ziņo
stacijas priekšniekam, kas savukārt tūliņ
paziņo tuvākam veterinārārstam. Vago-
nos nobeigušies lopi jānogādā līdz tai sta-
cijai, kur atrodas veterinārārsta dzīves
vieta. Nobeigušos lopus pēc veterinārās
apskates dzelzceļu policija nodod vietējai
apriņķu policijai aprakšanai.

Ja starp izkraujamiem lopiem atrastos
kāds nobeidzies lops, tad tie nav izdodami,
bet uzaicināms vietējais veterinārārsts
kritušo un dzīvo lopu apskatīšanai.

17. Ja par kādu no pienākušiem lopiem
rastos aizdomas par viņa saslimšanu vai
arī konstatēta noteikta slimība, tad vis-
pirms izkraušana jāiesāk no tiem vago-
niem, kuros lopi izskatās pilnīgi veseli.

Piezīme. Par saslimšanā aizdomīgiem

uzskatāmi šādi lopi: a) ja lopu īpaš-
nieks vai pavadonis nevar uzrādīt
pienācīgus dokumentus, b) ja pārvadā-
šanas dokumentos uzrādītais lopu
skaits nesaskan ar izkraujamo lopu
skaitu, pie kam īpašnieks nevar uzrā-
dīt dokumentus, kas nesaskaņu attais-
notu, c) ja lopi pienākuši no sērgu iz-
sludinātiem apgabaliem, d) ja starp
izkraujamiem lopiem atrastos kāds no-
beidzies lops.

18. Ar saslimšanā aizdomīgiem lopiem,
pēc viņu apskates, jārīkojas sekojoši: uz
sūtījuma īpašnieka vēlēšanos lopi nekavē-
joties nosūtāmi uz tuvāko lopkautuvi, ie-
vērojot visus aizsardzības līdzekļus, kas
noteikti par vietējiem lopiem. Ja īpašnieks
nevēlas tūliņ lopus nokaut, tad ar veteri-
nārārsta atļauju tos var novietot atseviš-
ķās telpās līdz viņu veselības stāvokļa no-
skaidrošanai.

19. Karstā laikā vagonu lūkas un durvis
aizvēja pusē jātur atvērtas, ieliekot durvīs
šķērskokus vai redeļu žogus.

Sugas lopu pavadoņiem jāatrodas pastā-
vīgi vagonā pie lopiem.

Pavadoņa braukšanas maksa aprēķināma
pēc pastāvošā valsts dzelzceļu pasažieru
tarifa.

Pavadoņa izpalikšana ceļā nevar aiztu-
rēt sūtījuma tālāku pārvadāšanu. Šādos
gadījumos pavadoņa pienākumus, pēc ie-
spējas, izpilda dzelzceļš, ņemot par to se-
višķu maksu, bet par sekām nekādu atbil-
dību neuzņemas.

Piezīme. Ja no izsūtīšanas līdz gala
stacijai ir vienāda sliežu platuma ceļš,
tad uz sūtītāja vēlēšanos lopus var
sīksūtījumos un pusvagonu sūtījumos
pieņemt pārvešanai bez pavadoņa.
Šāda sūtītāja vēlēšanās obligātoriski
ierakstāma preču zīmē sūtītāja seviš-
ķiem aizrādījumiem noteiktajā iedalē.
Par zaudējumiem, kas cēlušies aiz tā
iemesla, ka lopu sūtījums uz sūtītāja
vēlēšanos pārvadāts bez pavadoņa,
dzelzceļš neatbild.

13. Vagonos, kuros lopi ievietoti, no-
sūtītājs var vest bez maksas šiem lopiem
ceļā vajadzīgo barību un traukus sekojošā
daudzumā:

a) liellopam vai zirgam līdz 10 kg graudu
barības un 35 kg siena vai salmu, ne-
ieskaitot pakaišus,

b) aitai, kazai, teļam vai kumeļam līdz
5 kg graudu barības un 6 kg siena,
zāles vai salmu, neieskaitot pakai-
šus, vai arī teļam 12 kg vājpiena,

20. Pienākušie vagoni ar lopiem jāpa-
dod izkraušanai pirmā kārtā. Lopi jāiz-
krauj īpašniekam ar saviem līdzekļiem
platsliežu un pievedceļu stacijās 6 stundu
laikā, bet šaursliežu ceļu stacijās 3 stundu
laikā, skaitot no brīža, kad vagons padots
izkraušanai. Laikā neizkrautos lopus dzelz-
ceļi var izkraut ar saviem līdzekļiem uz
lopu īpašnieka rēķina, iekasējot no pēdējā
arī maksu par vagonu aizturēšanu tarifā
paredzētos apmēros.



21. Gala stacija, pēc visu maksājumu
iekasēšanas, lopus izdod saņēmējam bez
veterinārsanitārās apskates, izņemot gadī-
jumus, kad stacijai ienākusi telegramma
par lopu saslimšanu ceļā (sk. 16., 17. un
18. p. p.).

22. Ja saņēmējs lopus nepieprasa 24
stundu laikā, skaitot no pienākšanas brīža
gala stacijā, tad dzelzceļiem ir tiesība ve-
selos lopus pārdot vairāksolīšanā vispā-
rējo noteikumu kārtībā, pie kam sludinā-
jumi par nozīmēto ūtrupi jāizkar stacijā
vismaz 24 stundas pirms noliktās ūtrupes
dienas.

Ūtrupē ieņemto naudu, atskaitot dzelz-
ceļiem pienākošos maksājumus un izdevu-
mus par lopu barošanu, dzelzceļu virsvalde
atmaksā lopu īpašniekam uz viņa piepra-
sījumu.
Piezīme. Rīgas preču stacijā pa

dzelzceļiem pienākušos lopus var no-
vietot Rīgas pils. lopkautuves telpās,
kur viņus uztur ne ilgāk par 48 stun-
dām, skaitot no lopu nodošanas, pēc
kam nepieprasītos lopus dzelzceļi pār-
dod vairāksolīšanā šinī punktā pare-
dzētā kārtībā.

23. Pēc lopu izkraušanas vagoni katr-
reiz pamatīgi iztīrāmi un ar vārošu ūdeni
izmazgājami. Ja starp izkrautiem lopiem
atrastos kāds slims vai rastos aizdomas
par viņa saslimšanu, tad vagoni, kuros
šādi lopi pārvadāti, jādezinficē. Pēc lopu
izkraušanas uz vagonu durvīm jāuzlipina
baltas krāsas zīmīte ar uzrakstu .Jāiz-
mazgā ar vārošu ūdeni", bet ja vagons jā-
dezinficē, tad dzeltenas krāsas zīmīte ar
uzrakstu „Jādezinficē".

24. Lopu iekraušanai un izkraušanai
lietotie priekšmeti katrreiz jānomazgā ar
karstu ūdeni. Sala laikā rampas jāap-
kaisa ar smiltīm. Rampas un lopu novieto-
šanas vietas pēc iekraušanas vai izkrau-
šanas jānotīra no mēsliem, bet ja lopiem
konstatēta lipīga slimība, tad rampas un
novietošanas vietas jāapkaisa arī ar kaļ-
ķiem.

25. Vagonu mazgāšanas un dezinfekci-
jas vietas apgādājamas pietiekošā vairumā
ar dezinfekcijas līdzekļiem un arī mazgā-
šanai un dezinfekcijai vajadzīgiem priekš-
metiem. Vagonu izmazgāšanu un dezin-
fekciju izdara dzelzceļu darbinieki.

26. Stacijās, kur veterinārārstam biezi
un ilgāk jāuzturas amata darīšanās, dzelz-
ceļu virsvalde pēc iespējas ierīko viņam
atsevišķu istabu ar nepieciešamākām ista-
bas lietām. Par istabas apsildīšanu un ap-
tīrīšanu rūpējas stacijas priekšnieks.

27. Visas nesaskaņas, kādas varētu ras-
ties starp veterinārārstiem un staciju
priekšniekiem šo noteikumu izpildīšanā,
nokārto kopīgi dzelzceļu virsvalde un ve-
terinārpārvalde.

28. Visiem staciju priekšniekiem un arī
pilsētu, apriņķu un dzelzceļu policijas ie-
rēdņiem jāpabalsta dzelzceļu veterinār-
ārsti viņu dienesta uzdevumu izpildīšanā,
ievērojot visus likumīgos rīkojumus.

A. Staciju saraksts, kurās mājlopu no-
sūtītājiem izsniedz šķērskokus lopu piesie-
šanai vagonos un izdara pārvadājamo lopu
dzirdināšanu.

Škērs- Dzirdī-
ts t acij as koki nāšana

Rīga preču k
Ogre k
Lielvārde k
Skrīveri k
Koknese k

Pļaviņas k dz
Krust 'pils k dz
Līvāni k
Daugavpili k dz
Indra k dz
Stirniene k
Viļāni k
Ludza k
Zilupe — dz
Kalsnava k
Mārciena k
Madona k dz
Cesvaine k
Dzelzava k
Jaungulbene k
Sigulda k
Ieriķi k dz
Cēsis k
Valmiera k dz
Strenči k
Valka k dz
Dzērbene k
Piebalga k
Lizums k

Škērs- Dzirdi-
Stacijas ķņķj nāšana

Gulbene k dz
Balvi k
Kuprava k
Kārsava k
Rēzekne I k dz
Malta k
Torņakalns k
Jelgav k dz
Dobele k
Saldus k dz
Skrunda k
Li paja k
Tukums I k
Tukums II — dz
Stende k dz
Ugāle k
Daudzeva k dz
Džūkste k
Suntaži k
Lubāna k
Bēn k
Auce k
Reņģe k
Vaiņode k
Priekule k

B. Dzelzceļu staciju saraksts, kurās at-

ļauts iekraut mājlopus, iepriekš pieprasot
vagonus, un arī no tiem izkraut, un šo sta-
ciju sadalījums pa veterinārārstu rajo-
niem."

Bez tam šī nodalījuma beigās, t. i. pēc
staciju sadalījuma tabulas pa veterinār-
ārstu rajoniem, pēdējā rindkopā strīpot
sekojošo iekavās ievietoto teikumu „Sa-
raksts izslud. „Vald. Vēstn." 1934. g. 257.
num. ".

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 1. jūliju.

Dzelzceļu galv. direkt. v. i. K. S p r i ņ ģ i s.

Finanču direktors H. Mazkalninš.

248. rīkojums
1936. g. 25. jūnijā

par dzelzceļiem piederošu šķērskoku,
režģu, siļu un spaiņu lietošanu un kūdras
pakaišu izsniegšanu, pārvadājot mājlopus.

Sakarā ar š. g. „Valdības Vēstneša"
142. num. un „Dzelzceļu Vēstneša" 24. num.
izsludināto 247. rīkojumu, ar kuru jaunā
redakcijā ievests dzīvē dzelzceļu likuma
96. panta izpildu noteikumu VI nodalījums,
t. i. jaunie noteikumi mājlopu pārvadāša-
nai, uzdodu ievērot un izpildīt vēl seko-
jošo:

1. Šķērskoki zirgu un liellopu piesieša-
nai vagonos (izpildu noteikumu 6. p.) izga-
tavoti no apaļiem kokiem ar plakaniem ga-
liem, 2,75 m gari.

Šķērskoki pagaidām atrodas krievu un
normālplatuma ceļu stacijās, kas uzrādītas
minēto izpildu noteikumu A nodalījumā.
Minētās stacijas vajadzības gadījumos
šķērskokus pieprasa no Rīgas preču, Jel-
gavas, Liepājas, Valkas, Gulbenes, Rēzek-
nes I un Daugavpils I preču stacijām.

Pārējās krievu un normālplatuma ceļu
stacijās un arī visās pievedceļu un lauku
platuma ceļu stacijās lopu piesiešanai no-
sūtītājiem jālieto savi šķērskoki.

Tā kā normālplatuma vagonos nav ierī-
ces, kur varētu piestiprināt minētos šķērs-
kokus, tad izpildu noteikumu A. nodalī-
jumā uzrādītās normālplatuma ceļu staci-
jās šķērskoki lietojami krievu tipa vagonu
stāvos, kas apgrozās uz normālplatuma
asīm.

Šķērskoki nosūtītājam vai lopu pavado-
nim jāieliek vagona augšējo sānbalstu dēļu
ligzdās pie durvju pretējiem statņiem, tos
nostiprinot ar aizgriežamo klucīti. Aiz-
liegts šķērskokus piestiprināt ar naglām,
nozāģēt īsākus vai citādi bojāt.

Šķērskoki pārvadājami pie pavadzīmes
ser. E 98, kas seko līdzi šķērskokam, ka-
mēr tas atgriežas atpakaļ izsūtīšanas sta-
cijā.

Maksa par katra šķērskoka lietošanu no-
teikta Ls 0,20. Šī maksa ierakstāma preču
pārvadāšanas dokumentos un iekasējama
reizē ar citiem maksājumiem, sūtījumu iz-
pērkot.

Šķērskoki, kas pienākuši gala vai pār-
kraušanas stacijās, sūtāmi atpakaļ izsūtī-
šanas stacijai pie pirmatnējās pavadzī-
mes.

Pēc lopu izkraušanas lietotie šķērskoki
jāmazgā ar karstu ūdeni un vajadzības ga-
dījumos jādezinficē reizē ar vagonu, sa-
skaņā ar 256. noteikumiem (ieviet. Dz rīk
kop. II. 504.—509. 1. p.).

Par katra šķērskoka iztrūkumu vai sabo-
jāšanu no lietotāja vai sūtījuma īpainieka

jāiekasē Ls 0,50 pret dažādu ieņēmumu
kvītj.

2. Kūdras pakaiši (izp. not. 6. p.) da-
būjami visās valsts dzelzceļu stacijas. Kūd-
ras pakaiši izsniedzami nosūtītājiem uz
viņu pieprasījumiem, pie kam uz katru va-
gona sūtījumu jāizlieto V* saiņa kūdras pa-
kaišu, kas maksā Ls 0,40.

Ja lopi jāpārkrauj cita platuma vagona,
tad uz nosūtītāja vai pavadoņa pieprasī-
jumu pārkraušanas stacijā par augstāk no-
teikto maksu izsniedzami jauni pakaiši.

Par pakaišu izlietošanu jāatzīmē preču
pārvadāšanas dokumentos ar preces no-
saukumu „izlietots dzelzceļu kūdras pa-
kaišu . . . sainis", ierakstot dokumentos
arī noteikto maksu, kura iekasējama reizē
ar citiem maksājumiem.

3. Režģi sīklopu atdalīšanai vagonos no
liellopiem pagaidām atrodas tikai Rīgas
preču stacijā.

Režģis ir redeļveidīgs, ar divām durvti-
ņām uz virām, kas aiztaisāmas ar dzelzs
pārliktai.

Vajadzības gadījumos režģi reizē ar va-
goniem jāpieprasa EDR, kas dod norādī-
jumus Rīgas preču stacijai par viņu izsū-
tīšanu.

Režģi numurēti un apzīmēti ar uzrakstu:
„Latv. dz.-c. Tips N» 1", un tie nosūtāmi
pie pavadzīmes ser. E. 98, kurā jāieraksta
arī režģa numurs.

Režģis nosūtītājam vai pavadonim jāie-
liek vagona augšējā un apakšējā sānbalstu
dēļu ligzdās pie durvju pretējiem statņiem,
nostiprinot to ar aizgriežamo klucīti. Rež-
ģus aizliegts pienaglot vai citādi bojāt.

Režģus var ielikt un nostiprināt tikai Lat-
vijas dzelzceļu krievu tipa vagonu stāvos.
SPRS dzelzceļu vagonu izmēri neatļauj
ievietot režģi vagona apakšējās sānbalstu
ligzdās. Šie apstākļi ņemami vērā, pie-
prasot un padodot vagonus sīklopu pār-
vadāšanai kopējā vagonā ar liellopiem.

Pēc lopu izkraušanas režģi mazgājami
vai dezinficējami tādā pašā kārtībā kā
šķērskoki, un pēc tam pie tās pašas pir-
matnējās pavadzīmes nosūtāmi atpakaļ uz
Rīgas preču staciju.

Par režģa vai tā atsevišķu daļu sabo-
jāšanu vai salaušanu jāiekasē no nosūtī-
juma īpašnieka pret dažādu ieņēmumu
kvīti šāda maksa:
1) par galīgi salauztu režģi . . Ls 15,—
2) par režģa vienām durvtiņām Ls 3,—
3) par režģa vienu pamatdēli . Ls 2,—
4) par režģa viena pamatdēļa

kopturi Ls 1 —
5) par režģa vienu šķērsdēlīti

(latiņu) . L 0,50
Par galīgi sabojātu vai salauztu režģi

uzskatāms tāds režģis, kam bojāti vai sa-
lauzti abi pamatdēli.

4. Siles un spaiņi lopu dzirdināšanai
(izp. not. 14. p.) atrodas noteiktās stacijās,
kas uzrādītas izpildu noteikumu A. noda-
lījumā, un izsniedzami uz nosūtītāja vai
pavadoņa pieprasījumu.

Par lietoto siļu un spaiņu nozaudēšanu
vai sabojāšanu pret dažādu ieņēmumu
kvīti no sūtījuma īpašnieka jāiekasē:
par sili Ls 6,00
par spaini Ls 2.O0

5. Ja pārvadājamie lopi jāpārvieto citā
vagonā, bet pavadonis nav ieradies (izp.
not. 12. p.), tad lopi jāpārvieto ar dzelz-
ceļu līdzekļiem, ņemot par to maksu, kāda
paredzēta preču tarifa I d. 37. paragrāfā
8. p. Tādos gadījumos jāsaraksta akts,
kas jāpievieno preču pārvadāšanas doku-
mentiem.

6. Galīgi salauztie vai citādi sabojātie
šķērskoki, režģi, siles un spaiņi, par kuriem
iekasēta augstāk noteiktā maksa, uz sū-
tījuma īpašnieka vēlēšanos jāizsniedz pē-
dējam tūlītējai aizvākšanai.

7. Visiem ES, ESP un pārējiem komerc-
darbiniekiem informēt mājlopu nosūtītā-
jus par režģu, šķērskoku, siļu un spaiņu
lietošanas un kūdras pakaišu izsniegšanas
kārtību un ari sekot minēto noteikumu pa-
reizai izpildīšanai.
Dzelzceļu galv. direkt. v. i. V. S p r i ņ ģ i s.

Ekspluatācijas direkt. v. O. Zaķis

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošie noteikumi

par tirdzniecības veikalu, noliktavu
un kantoru darba laiku Aucē,

pieņemti Auces pils. valdes 1936. g. 17. aprīļa
sēdē (7. prot.) un apstiprināti ar Iekšlietu mi-
nistrijas Pašvaldības departamenta 1936. g.

9. jūnija 94981. rakstu.

1. §. Darbdienās:
a) tirdzniecības veikalus, noliktavas un

kantorus atļauts atvērt no pulksten
8Jīdz pīkst. 18, bet nedēļas tirgus die-
nas — otrdienās un piektdienās — un
gada tirgus dienās tos atļauts atvērt
no pīkst. 6, slēdzot iepriekš noteiktā
laika;

b) maizes, gaļas un piena produktu vei-
kalus atļauts atvērt no pīkst. 6 līdz
pīkst. 18:

c) frizieru veikalus atļauts atvērt no
pīkst. 7 līdz pīkst. 18, bet svētdienu,
svētku un svinamo dienu priekšva-
karos līdz pīkst. 21;

d) ēdienu un dzērienu veikalus, tējnīcas,
biedrību bufetes bez reibinošiem dzē-
rieniem vai ar alu un vietējiem augļu
un ogu vīniem atļauts atvērt no
pīkst. 7, bet tirgus dienās (skat. a p.)
jau no pīkst. 6 līdz pīkst. 22;

e) kafejnīcas, konditorejas (bez reibino-
šiem dzērieniem) atļauts atvērt no
pīkst. 7 līdz pīkst. 22, bet svētdienu,
svinamo un svētku dienu priekšvaka-
ros līdz pīkst. 24; tirgus dienās (sk.
a p.) atļauts atvērt jau no pīkst. 6.

Piezīme, d un e p. apzīmētie veikali
atverami ar pilsētas valdes atļauju.

2. §. Tirgošanas ar reibinošiem dzērie-
niem atļauta likumā par žūpības apkaroša-
nu paredzētā laikā.

3. §. Grāmatu un rakstāmu lietu vei-
kalus atļauts darbdienās atvērt no pīkst.
8 bet tirgus dienās (sk. a p.) no pīkst. 6
līdz pīkst. 19.15.

4. §. Visiem tirdzniecības veikaliem, no-
liktavām un_ kantoriem, izņemot nākošos
punktos uzradītiem, jābūt slēgtiem visās
svētdienas, izņemot pēdējo svētdienu
prieks 25. decembra, un 1. janvārī, Zvaig-
znes dienā, Lielā lūdzamā dienā, Lielā
piektdiena, pirmā un otrā Lieldienas svētku
diena, 15. maija, Jēzus debessbraukšanas
diena, pirmā un otrā Vasaras svētku dienā,

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Saskaņā ar līgumu, kas š. g. 22. jūnijā
noslēgts starp Muitas departamentu un
Muitas arteli, atr. Rīgā, Noliktavu ielā 5.
šis artelis darbosies pie Rīgas muitnīcas!
sakot ar s. g. 1. jūliju, un viņa darbības ra-
jons ir šāds:

Saskaņā ar „Vald. Vēstn." š. g. 77. nu-
mura izslud. „Noteik. par muitas arteļu
darbību" 28. pantu: 1)Rīgas muitnīcas iežo-
gotais muitas rajons, kura robežas ir: žog<=

no Daugavas krastmalas, parallēli kabotaž-
kuģu piestātnes rajonam, līdz Eksporta
ielai, tālāk gar Eksporta ielu līdz Andreja
ostai, gar Andreja ostas krastmalu līda
Daugavas krastam un gar krastu līdz žo4
gam pie kabotažkuģu piestātnes rajona;
2) visas muitas noliktavas, kas atrodas
iepriekšējā (1.) punktā min. rajonā; 3) Rī-
gas muitnīcas nama, Valdemāra ielā la, pa-
galms; 4) iepriekšējā (3.) punktā min. pa-
galmā esošās muitas noliktavas un 5) šī
paziņojuma pēdējā rindkopā min. muitas
noliktavas.

Saskaņā ar „Noteik. par muitas artelis!
darbību" 30. panta 1. un 3. pk.: 10 metru.*
plata Daugavas krastmala no Rīgas muit*
nīcas iežogotā rajona dienvidgala līdz pil-S
sētas kanāla ietekai augšpus dzelzceļa tilta.:

Saskaņā ar „Noteik. par muitas arteļu'
darbību" 30. panta 2. punktu: 1) Rīga?:
muitnīcas noliktava M4 (EO) — Eksport
ostā un 2) Rīgas muitnīcas noliktava M8
Eksporta ielā 2.

1936. g. 27. jūnijā.

Muitas departamenta
direktors Arn. Landovskis

Administr. nod. vadītājs V. S p r o ģ i s

Meklētizbeidzamo personu 1835. saraksts
38982. Adamovskis Eduards. 48386/36.
38983. Čepulis Apolonija. 46969/35.
38984. Čepulis Apolonija. 46970/35.
38985. Čepulis Apolonija. 46971/35.
38986. Dubrovskis Dominiks. 48395/36.
38987. Egle Zelma. 48397/36.
38988. Grundstok Ieva. 5305/22.
38989. Gulbis Arnolds-Teodors. 48192/36.
38990. Jačus Jaroslavs. 6379/22.
38991. Kāns Dāvids. 8711/23.
38992. Keilmans Meiers-Noachs. 6954/23.
38993. Kovalevskaja Jadviga. 7705/23.
38994. Lapenis Vladislavs. "7709/23..
38995. Lorbergs Heinrichs. 5637/22..
38996. Majors Hermans. 27114/28.
38997. Mehl (Mels) Margarete. 2967/22.
38998. Strādnieks Lizete-Emilija. 47616/36.

Rīgā, 1936. g. 25. jūnijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs

Darbvedis Hūns

Liepājas 2. īec. miertiesnesis
izbeidz Arvida-Žaņa, Žaņa un Paulīnes dēlsļ
Rozes-Roziņa, dzim. 1902. g. 9. decembrī , Rīgā,
meklēšanu, kas uzsākta ar sludinājumu ,,Vald.
Vēstn." šī gada 118. numurā.

Liepājā, 1936. g. 25. jūnijā. 241.
Miertiesnesis T. Vegners.



jāņu dienā 24. jūnijā, Latvijas brīvības cī-
nītāju piemiņas dienā 11. augustā, bet ja

šī diena iekrīt darbdienā, tad pirmā svēt-
dienā pēc 11. augusta, Pļaujas svētkos —
oktobra otrā svētdienā, 31. oktobrī, 18. no-
vembri, pirmā un otrā Ziemas svētku
dienā. Trešajās Lieldienu, Vasaras un Zie-
mas svētku dienās, Zaļā ceturtdienā, 23. jū-
nijā un pēdējā svētdienā pirms Ziemas
svētkiem var tirgoties pēc noteikumu 1. da-
ļas, kā darba dienās.

5. §. Izņemot 1. janvāri, Lielo piektdienu,

pirmās Lieldienu, Vasaras un Ziemas svēt-
ku dienas, 15. maiju un 18. novembri, at-
jauts atvērt šai § minētos veikalus svētdie-
nās, svinamās un svētku dienās: a) mai-
zes, gaļas un piena produktu veikalus no
pīkst. 6 līdz pīkst. 10; b) ēdienu un dzē-
rienu veikalus, tējnīcas, ķrodzniecības vei-
kalus un 2. šķ. traktierus — visus šos uz-
ņēmumus tikai bezalkoholisku dzērienu un
ēdienu pārdošanai no pīkst. 7 līdz pīkst. 22.
Bet traktierus un biedrību bufetes ar pir-
mās šķiras tiesībām — saskaņā ar žūpības
apkarošanas likumu; c) konditorejas un
kafejnīcas no pīkst. 7 līdz pīkst. 24; d) fo-
togrāfu iestādes no pīkst. 9 līdz pīkst. 18
un e) frizieru veikalus no pīkst. 7 līdz 15.

6. §. Kioskus atļauts atvērt visu gadu
darbdienās, svētdienās, svinamās un svēt-
ku dienās no pīkst. 5 līdz pīkst. 24.

Piezīme. Par kiosku sauc celtni tirdz-
niecības nolūkiem uz pilsētas zemes,
kurai atļauju katrā atsevišķā gadījumā
izsniedz pilsētas valde, nosakot kios-
kā pārdodamās preces, kā: laikrak-
stus un žurnālus, augļus, atspirdzinošus
dzērienus, šokolādi un konfektes, ta-
bakas preces, piemiņas lietiņas u. c.

7. §. Degvielu un smērvielu pārdošana
satiksmes līdzekļiem — motocikliem un
auto, no speciāliem tankiem un noliktavām,
tāpat arī motociklu un auto piederumu pār-
došana no speciāliem kioskiem atļauta no
pīkst. 5 līdz 24 visu gadu darbdienās,
svētdienās, svinamās dienās un svētkos.

8. §. Nodarbinot veikalos, noliktavās un
kantoros kalpotājus un strādniekus, — jā-
ievēro likums par darba laiku.

9. §. Pēc tirgošanās laika izbeigšanās
uzturēšanās veikalos, noliktavās un kanto-
ros aizliegta, izņemot īpašnieku un darbi-
niekus.

10. §. Šie noteikumi neattiecas uz dar-
biem nelaimes gadījumos, aptiekām, dzelz-
ceļu, teātru un izrīkojumu bufetēm, iebrau-
cēju nakts guļas vietām un viesnīcām un
pilsētas nedēļas un gada tirgiem, par ku-
riem izdoti atsevišķi saistoši noteikumi.

Piezīme. Izrīkojumu bufetes atvera-
mas un slēdzamas reizā ar izrīkojumu.

11. §. Uzraudzība par šo noteikumu pil-
dīšanu piekrīt pilsētas valdei un policijai.

12. §. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji
saucami pie atbildības uz Sodu likumu pa-
mata.

13. §. Šie saistošie noteikumi stājas spē-
kā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī" līdzšinējo noteikumu
vietā, kas izsludināti „Valdības Vēstneša"
1934. g. 193. num. un 1935. g. 22. num.

Pilsētas galva K. Narkevics.
Sekretāra v. H. G ū t m a n i s.

(īiesu
slmdimmJMimi.

?

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo,_ ka 1936 gada
22. jūlijā minētās nodalās ai»
klātā tiesas sēdē nolasīs 1933. g.
5. jūl. Mellužos mir. Jāņa-Kriša
Pētera dēla Meistera un 1936. g.
18. martā turpat mirušas viņa
sievas Annas Kārļa m.JVteisters,
dzini. Kreicbergs, testamentu.

Rīgā, 1936. g. 22. jūn. 9368g
Priekšsed. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Šim numuram 8 lapas puses.

Redaktors M. Ārons.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 29. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,28—15,58

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,60—100,60
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,40—80,40
100 Norvēģijas kronu 76,40—78,40
100 Dānijas kronu 67,70—69,70
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku '. 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,70—7,00
100 Igaunijas kronu 84,25—86,25
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95 — 96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs A. Valenčuks.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
piesūtījis amatniecības kameras priekšsē-
dētājam E. R o z ī t i m, kas 28. jūnijā at-
skatījās uz 60 mūža gadiem, sekojošu ap-
sveikumu:

„Jūsu 60 mūža gadi, kas centībā un mī-
lestībā bijuši veltīti mūsu saimnieciskam
darbam, mākslai un sabiedriskai dzīvei, bi-
juši vaiņagoti cildeniem panākumiem, kas
liek priekā pukstēt ikviena latvju patriota
sirdij. Tādēļ, apsveikdams Jūs šais gaiša-
jos šūpļa svētkos, novēlu Jums vislabākās
sekmes arī turpmākās rosības gaitās, stip-
rinot mūsu saimnieciskās dzīves pamatus
un vadot mūsu amatniecību uz jauniem
darba un panākumu ceļiem."

Literatūra.
Latvijas adrešu grāmata 1936.

Šādu ievērojamu, ļoti vajadzīgu un de-
rīgu izdevumu laidusi nupat klajā Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kamera. Pie
šādas grāmatas sastādīšanas kamera ķē-
rās jau pagājušā gadā, un sākumā bija pa-
redzēts, ka tā parādīsies atklātībā jau š. g.
februāra mēnesī. Ievērojami pārgrozīto
saimnieciskās dzīves apstākļu un vis-
pārējā sarežģītā grāmatas pirmā sastādī-
šanas darba dēļ, adrešu grāmatas pabeig-
šana ievilkās daudz ilgāk, un tikai tagad tā
ir nākusi gatava.

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-
mera nedomā — tā viņa savā grāmatas pie-
sūtījumā aizrāda — ka jau ar šo pirmo iz-
devumu tai būs izdevies sniegt mūsu ap- ?
stākļiem un mūsu ārzemju propagandas
nolūkiem derīgu firmu sarakstu vai
tirdzniecības rokas grāmatu,
bet katrā ziņā mēs esam pārliecināti, ka
šī ļoti nepieciešamā jautājuma atrisināšanā
esam spēruši ievērojamu soli uz priekšu.
Mūsu apstākļos pavisam jauna un tai pašā
laikā ļoti nepieciešama lieta bija adrešu
grāmatā ievietotā preču saraksta sastādī-
šana. Šis darbs ir prasījis lielu iedziļinā-
šanos un ļoti daudz precīzu pārbaudījumu
un, ja tas ari nebūtu izdevies tik pilnīgs,
kā to varētu vēlēties, tad pamati ar šī pir-
mā preču saraksta izdošanu jau ir likti.

Adrešu grāmata ir iespiesta vairākos
tūkstošos eksemplāru, bet pieprasījumi pēc
šās mūsu adrešu grāmatas ir ienākuši ne
mazākos apmēros, tā kā mēs ceram, ka
pirmais šīs grāmatas izdevums likvidēsies
jau tuvākā laikā. Starplaikā mēs ar inte-
resi sagaidīsim adrešu grāmatas lietotāju
un ieinteresēto personu un iestāžu priekš-
likumus, pārlabojumus vai papildinājumus,
ko varētu ņemt vērā, izlaižot nākošo
grāmatas izdevumu.

Iekšzeme.
Izglītības ministra prof. A. Tenteļa

pateicība.
Sirsnīgi pateicos visiem ģimnāziju un

arodskolu absolventiem un skolotājiem par
daudziem personīgiem un telegrāfiskiem
sveicieniem no skolu beigšanas aktiem.
Esmu pārliecināts, ka solījumi būt uzticī-
giem Latvijas valstij un jaunajam garam
dos īstenu patriotisma mirdzumu ikvienam
nākotnē darītam darbam. Novēlu visiem
absolventiem labākās sekmes' turpmākās
dzīves gaitās.

Prof. A. T e n t e 1 i s,
izglītības ministrs.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413., 416. p. pamata,
uz Zeideles Elkins, dzim. Sku-
telska, lūgumu viņas prasības
lietā pret Šliornu Morduchu El-
kinu par laulības šķiršanu, uz-
aicina pēdējo, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn."

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klāt pielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklau-
sīšanai. L. 1406/36. _ 8904g

Rīga, 1936. g. 18. jūnija.
Priekšsed. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. A. A b e 1 n i e k s.

Rīgas 16; iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. lik. 201L, 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušās Paulīnes Malachovskis
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
tās mineētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā nepie-
teiks, tad viņas atzīs ' par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
920 8929z

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936 gada
22. jūlijā minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
10. jūlijā Rīgā mirušās Martas
Jāņa m. Briedis, dzim. Brūninš,
testamentu. 9369r .

Rīgā, 1936. g. 25. jūnija.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936 gada
22. jūlijā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
18. aprīlī Grašu pag. mirušā
Gusta Jēkaba dēla Apenīša tes-
tamentu. 9 _370r

Rīgā, 1936. g. 25. jūnija.
Priekšsēdet. b. H. Min tais.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936 gada
22. jūlijā minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē nolasīs _1936. g.
18. martā Sējas pagastā miru-
šās Grietas Zamuela m. Kušķis,
dzim. Gramkaus (Gramkava)
testamentu. 9371r

Rīgā, 1936. g. 25. jūnija.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936 gada
22. jūlijā minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
15. jūnijā Rīga mirušas Adol-
fīnes-Gertrudes Jāņa m. Kuše-
lauskis (Kušeliauskiene), dzim.
Leščinskis, testamentu. 9372r

Rīgā, 1936. g. 22. jūnijā.
Priekšsēdet. b. v. ? J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936 gada
22. jūlijā minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1932. g.
29. jūnijā Krimuldas _ pag. mi-
rušā' Jāņa Miķela dēla Vecva-
naga testamentu. 9373r

Rīgā, 1936. g. 25. jūnija.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. paziņo,
ka tiesa 1936. g. 26. maija Gri-
gorija Zachara d. Ždanoviča
prasības lietā pret Anastasiju
Platona m. Ždanovičs, dzim. Ka-
pusta, par laulības šķiršanu aiz-
muguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta Rīgā, 1911. g.
3. sept. starp Grigoriju Ždano-
viču un Anastasiju Ždanovičs,
dzim. Kapusta.

Ja atbildētāja Civīlproc. nol.
834., 839. un 859. p. paredzētā
laika neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā.
L. 1031/36. 8907g
Priekšsed. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. A. A b e 1 n i e k s.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 27. aprīļa spriedumu
tirgotāju Mariju Ratnieks, Rīgā,
Ādmiņu ielā 13, par tirgošanos
1936. g. 7. aprīlī ar pilnpienu,

kas saturējis tikai 3% tauku
vielu, savā piena un piena pro-
duktu veikalā, pēc Sodu lik.
234. p. sodījis ar Ls 20 vai
pierādītā maksātnespējas gadī-
jumā ar 5 dienām aresta. 9268x

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

1936. g. 25. jūnijā.
Pap. miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. paziņo,
ka tiesa 1936. g.' 12. maijā Juli-
annas Eduarda m. Štāls, dzim.
Treiss, prasības lietā pret Jāni
Andreja d. Štālu par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprie-
da: šķirt laulību, kas slēgta
1915. g. oktobrī vai novembri
Tverā (Krievijā) starp Jāni
Štālu un Juliannu Štāls, dzim.
Treijs, atstājot prāvnieku bēr-
nus 1915. g. 8. maijā dzimušo
meitu Annu un 1917. g. 25. sept.
dzimušo meitu Almu mātes au-
dzināšanā; piedzīt no atbildē-
tāja Jāņa Štāla par labu prasī-
tājai Ls 30,— tiesas izdevumus.

Ja atbildētājs Civīlproc. nolik.
834., 839. un 859. p. paredzēta
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā speķa.

Rīgā, 1936. g. 18. jūnija.
L. 795/36. 8906g
Priekšsed. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. A. A b e I n i e k s.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1936. g.
19. maija spriedumu pārtikas
preču tirgotavas Rīgā, Elizabetes
ielā 77, īpašnieks Ivans Kondrāts
par sava veikala neturēšanu tīrībā
1936. g. 4. aprīlī pēc Sodu lik.
235. p. sodīts ar Ls 15 vai
maksātnespējas gadījumā ar 3 die-
nām aresta. Spriedums stājies
spēkā. L. 643. 9265o

Miertiesnesis J. Grīnbušs.
Rīgas 16. iecirkņa miertiesnesis

uz Civīlproc. lik.' 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušās Annas Ville-Vilmanis ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
922 8927z

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas 16. iecirkņa miertiesnesis
uz Civīlproc. lik.' 2011., 2014.,
2019. *p. pamata paziņo, ka pēc
mirušās Sofijas Heifecs ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā nepie-
teiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
923 8928z

Miertiesnesis E. Maurers.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar 1936. g. 17. aprīļa
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā, EHševa Stolovskis pēc
Sodu lik. 235. p. par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā pārtikas
preču veikalā sodīta ar Ls 25
vai maksātnespējas gadījumā ar
1 nedēļu aresta.

Piezīme. Eliševai Stolovskis
Jelgavā, Mātera ielā 5 ir pārtikas
preču veikals. 9272o

Jelgavā, 1936. g. 20. jūnijā.
Miertiesneša p. i. (paraksts).

Liepājas 2. iec. miertiesnesis
uz Ašera-Sīmaņa Lurie lūgumu
uzaicinaNikolaju-Aleksandru Roš-
kovski 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī" paziņot mierties-
nesim par savu izvēlēto uzturē-
šanās vietu Liepājā vai uzrādīt
tur dzīvojošu personu, kuru Roš-
kovskis pilnvarojis saņemt viņam

miertiesneša piesūtītās pavēstes
un papīrus; pretējā gadījumā
pēc minētā laika notecēšanas
noliks uz tiesas sēdi lietu par
Ašera-Sīmaņa Lurie prasību pret
Nikolaju-Aleksandru Roškovski
dēļ īres parāda un izlikšanas, bet
visas Roškovskim tanī lieta pie-
sūtāmās pavēstes un papīrus
atstās miertiesneša kancelejā, un
Roškovskim nebūs tiesības aiz-
bildināties ar nezināšanu par
šiem papīriem un pavēstēm.

Liepājā, 1936. g. 17. jūnijā.
L. 958 "8663x

Miertiesnesis T. Vegners.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 33. un 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1936. ģ.
29. aprīļa spriedumu Emīlija
Umpa pēc Sodu lik. 234. p. par
saistošu noteikumu neievērošanu,
tirgojoties ar pārtikas precēm,
atzīta par vainīgu un sodīta ar
Ls 10 vai maksātnespējas gadī-
jumā ar 3 dienām aresta. Sprie-
dums ir stājies likumīgā spēkā.
Emilīja Umpa ir pārtikas preču
tirgotavas īpašniece Rīgā, 1. Pali-
sādu ielā 21.

Rīgā, 1936. g. 25. jūnijā.
440. _ 9266o

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.
Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 33. un 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1936. g.
22. maija spriedumu Rebeka Niss
pēc Sodu lik. 156. un 235. p.
par pienācīgas tīrības neievērošanu
atzīta par vainīgu un sodīta ar
Ls 10 vai maksātnespējas gadī-
jumā ar 3 dienām aresta. Sprie-
dums stājies likumīgā spēkā.
Rebeka Niss ir pusdienu galda
īpašniece Rīgā, Marijas ielā 17,
3. dz. 9267o

Rīgā, 1936. g. 25. jūnijā.
541 Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Dagdas iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p. un
savu 1936. g. 17. jūnija lēmumu,
paziņo, ka pēc 1931. g. 15. jūnijā
mirušā Kazimira Lubgana ir pa-
licis mantojums, kas atrodas
Rēzeknes apr. Bukmuižas pag.
Dobročinas mazsaimn. 26F,
kamdēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā, Dagdā, 3 mēnešu' laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Dagdā, 1936. g. 18. jūnijā.
410 9056z

Miertiesnesis I. Vildavs.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1927. gada
17. oktobrī mirušās Apoļonijas
Jura m .Dzens mantiniekus pie-
teikt savas mantojuma tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Nīcgales pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".
473/36. ' 9058z
Miertiesnesis G. Kreicbergers.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. lik. 1725., 1727. p. un
X sēj. I. d. 1239. p., uzaicina
1935. g. marta mēnesī mirušā

Jāzepa Antona d. Sarkana man-
tiniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Līk-
snas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas.
479/36. 9059z
Miertiesnesis G. Kreicbergers.

Dagdas iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p. un
savu 1936. g. 17. jūnija lēmumu,
paziņo, ka pēc 1933. g. 25. febr.
mirušās Margitas Konošonoks ir
palicis mantojums, kas atrodas
Rēzeknes apr. Bukmuižas pag.
Alženovas c. 29. viens., kamdēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā, Dag-
dā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Dagdā, 1936. g. 18. jūnijā.
411 9057z

Miertiesnesis J. Vildavs.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 18. jū-
nija lēmumu, Civīlproc. nolik.
1725. p. un Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1936. g.
23. maijā mirušā Staņislava Do-
nata d. Cercina mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Šķilbēnu pagastā.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1936. g. 18. jūnijā.
L. 55 8769x

Miertiesnesis K- Mal kaus.
Jaunlatgales iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1936. g. 18. jū-
nija lēmumu, Civīlproc. nolik.
1725. p. un Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1913. gada
februāra mēnesī mirušā Ignātija
Frola d. (bez uzvārda) mantiniek.
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Jaunlatgales apr. Līnavas pa-
gastā. Mantojuma tiesības jā-
pieteic miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1936. g. 18. jūnijā.
54 8770z

Miertiesnesis K- Mal kaus.
Preiļu iec. miertiesnesis, pama-

tojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p., Civīlproc. nolik. 1725. un
1727. p.,'uzaicina 1935. g. 6. au-
gustā mirušā Ādama Sondora
mantiniekus 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesi" pieteikt minē-
tam miertiesnesim savas manto-
šanas tiesības uz augstāk minētā
Sondora atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu. 9170x

Preiļos, 1936. g. 18. jūnijā.
Miertiesneša v. i. (paraksts)

Grīvas iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar viņa 1936. gada
30. marta spriedumu, kas stājies
likumīgā spēkā un nodots izpildī-
šanai, Nikita Bogomoļņikovs, dz.
1875. g., ir sodīts pēc Sodu lik.
235. p. ar Ls 15,—, pārvēršot šo
sodu maksātnespējas gadījumā
ar 4 dienām aresta par to, ka
1936. g. 7. martā Silenē savā
gaļas veikalā nav ievērojis pie-
nācīgu tīrību.
Daugavpilī, 1936. g. 18. jūnijā.

L. 358 9004z
Miertiesneša v. R. Ulpe.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 30. aprīļa spriedumu
tirgotāju Nikitu Rošonoku, Rīgā,
M. Palisadu ielā 2, par tirgošanos
1936. g. 11. martā ar galda
sviestu, kam skābuma grāds —
6,5°, savā pārtikas preču vei-
kalā, pēc Sodu lik. 234. p.
sodījis ar Ls 15,— vai pierādītā
maksātnespējas gadījumā ar
5 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 9269x

1936. g. 25. jūnijā.
Pap. miertiesnesis (paraksts).



Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 18. jūn.
lēmumu, uz Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1933. g. 2. maijā mirušā
Andreja Ļaksa ir palicis manto-
jums, kas atrodas Skaistas pag.
Traptišku mājās un uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā,
Krāslavā, Sporta ielā 3, 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1936. g. 18. jūnijā.
248. 9002b

Miertiesnesis J. Sūcis.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1936. g. 7. jūlijā pīkst. 10,
Rīgā, Brīvības iela 78, veikala,
1. izsolē un pīkst. 11. L. Ķēniņu
ielā 21, „Eksperss II" kantorī,
2. izsolē pārdos Hajas un Idela
Jakobsonu galda svarus ar at-
svariem, sienas pulksteni, galda
elektr. ventilatorus, veikala
plauktus, elektr. griestu lampas,
dažādas burkas, konservus,
konfektes, šokolādi u. c, novēr-
tētus par Ls 423,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 9455s:

Rīga, 1936. g. 26. jūnija.
Tiesu izpild. E. L i e b i n š

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu

izpildīt. Jānis Lacis (kan-
celeja Rīgā, Cēsu iela 7, 1. dz.),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Annas Melbārds Ls 25.000,—
prasības piedziņai 1936. g. 3. okt.,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē mirušā Augusta
Treija mantojuma masai pie-
derošo '/s domāto daļu ne-
kustamās mantas, par kuras
īpašniekiem ir apstiprināti Jūle
Daniela meita Treijs, dzim. Mar-
tinsons, Eduards un Miķelis Mār-
tiņa dēli Treijs. Nekustamā
manta atrodas Rīgā, Blaumaņa
ielā (L. Ņevas ielā), 2. hipot.
iecirknī, ierakstīta zemes grām.
reģ. 902. num. (21. grupā,
80. gruntī) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes zemes gabala, zemes
platībā 1001 kv. m ar uz tā
esošām ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā — Ls 166200
bet '/a domātās daļas vērtība —
Ls 55.400,—;

3) tai ir hipotēku parādi, kas
apgrūtina visu nekust, mantu
kopēji — 75.000 cara rbļ., pārdo-
damo 7a domāto daļu apgrūtina
par Ls 7000,—, bet atlikušas
2/ 3 domātās daļas apgrūtina par
Ls 98.000 —

4) uz nomas līguma pamata
ir apstiprināta Ivanam Zaķim
lietišķa tiesība uz 5 gadiem
no 1902. g. l./l.;

5) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 5540,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Personām, kam ir tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdo-
šanu nepielaiž, šīs tiesības jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdodamā īpašuma pa-
pīri un dokumenti ieskatāmi Rī-
gas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 26. jūnijā. 9457
Tiesu iznitdītāis I. Lācis.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 18. jūn.
lēmumu, uz Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p. pamata paziņo, ka
pēc 1935. g. 8. maijā mirušā
Jūlija (Juljana) Vikaiņa ir pa-
licis mantojums, kas atrodas
Skaistas pag. Vikaiņu mājās,
un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to kādas tiesības, pieteikt
tās minētam miertiesnesim viņa
kamerā, Krāslavā, Sporta ielā 3,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.".

Krāslavā, 1936. g. 18. jūnijā.
255. 9003b

Miertiesnesis J. Sūcis.

Preiļu iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p-, Civīlproc. nolik. 1725, un
1727. p., uzaicina 1925. g.
16. februārī mirušā Jāņa Ludana
mantiniekus 3mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī" pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz augstāk mi-
nētā Ludana atstāto kustamo
un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 18. jūnijā.
C. 1.548/36 9169x

Miertiesneša v. i. (paraksts).

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.). saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
prasības piedziņai, pēc Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
pavēles 324069. 1936. gada
29. augusta, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Roberta Klepera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas Jūrmalas pils., Majoros,
Jaunā ielā 28, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2001. num. un
sastāv no Majoru muižas at-
dalītā zemes gabala 474F,928 kv.
metru kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 240,—un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 22. jūnijā. 9290

Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais Jānis
V e i n b e r g s _(kanceleja Jēkab-
pilī. Lielajā iela 175) nazino. ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas un citu prasību
apmierinājumam no Roberta
Vektera 1937. g. 13. janvārī,
pīkst. 10, _ Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zāle pārdos 1. publiska iz-
solē Roberta Edes d. Vektera
nekustamo mantu, Jēkabpils
apr. Sērenes pag. Vec.-Serenes
muižas „Orlan-Maz 37" mājas,
ar hip. 2120. num., pilna sastāvā.
51,28 deset. platībā;

2) nekustamā manta novērtē-
ta par Ls 9.900,— ;

3) ta apgrūtināta hipotēku
parādiem par Ls 9.085,06 ar
proc.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 990,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas iegū-
šanai ;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 8884

Jēkabpilī, 1936. g. 13. jūnijā.

Tiesu izpild. J. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izp. Jānis Vein-
bergs (kanceleja: Jēkabpilī,
Lielajā iela 175) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nājumam no Dārtas, Mārtiņa,
Pētera un Jāņa Avotiņiem, Anas
Iraids, Dārtas un Ievas Sulai-
niem 1937. g. 13. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Dārtas Avotiņ, dzim. Ži-
dov, Mārtiņa, Pētera un Jāņa
Avotiņu, Annas Mārtiņa m.
Iraids, Dārtas Mārtiņa m. un
Ievas Mārtiņa m. Sulaiņu ne-
kustamo mantu, Jēkabpils apr.
Biržu pag. Maz-Aizporu 36. mā-
jas ar hip. 1004. num., pilnā
sastāvā 44,03 deset. platībā;

2) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 300,—;

3) tā nav apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 30,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrada līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kanceleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 8883

Jēkabpilī, 1936. g. 18. jūnijā.
Tiesu izp. J. V e i n b e r g s,

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. I. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Jelgavas namnieku krāj-
aizdevu sabiedrības prasību pie-
dziņai 1937. g. 31. martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Olgas Freimanis nekus-
tamo mantu, Jelgavas apriņķa
Jaunsvirlaukas pagasta Kul 'pju
muižas ,,Banden-Jan" mājas,
ar zemes grāmatu reģistra 3385.
num., 45,7 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 13.982,—?;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 23.255,34 ar
procentiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
šības nauda Ls 1398,20 un jā-
iesniedz tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 9101

Jelgavā, 1936. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-
r ai s (kanceleja Balvos, Tirgus
iela 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Ls 900,—
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 12. septembrī, pīkst, io,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 2.
publiskā izsolē Pētera Andrejeva
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Balvu pag.,

ierakstīta zemes grāmatu reģistra
4541. num. un sastāv no tiesī-
bām uz 4 deset. no 5. zemes
gabala uroč. Sita, 35,26 deset.
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 530,—;

3) tai nav hipotēku parāda;
4) solītājiem jāiemaksā _ dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 53,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kanceleja.

Balvos, 1936. g. 18. jūnijā.
L. 398 9197
Tiesu izpildīt. H. ĶJme_r_aJ_ s.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 41,59 ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. g. 22. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Antona
Pētera d. Kļaviņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Rugāju pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
7556. num. un sastāv no 564.F
zemes gabala ar nosaukumu
„Dzelmes", 1,27 ha kopplatībā,
ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 70,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 7,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodajā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 521 9199

Balvos, 1936. g. 18. jūnijā.
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Augusta Brenča prasības
piedziņai no Helēnes Bažbauers
1936. g. 30. sept., pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Helēnei
Bažbauers pilnā sastāvā pie-
derošas Ventspils apr. Ances
pag. Bangu mājas ar zemes
grām. reģ. 4598. num. 6,93 ha
kopplatībā;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 462,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls2000,42ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 46,20 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās neku-
stamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 9306

Ventspilī, 1936. g. 25. jūnijā.

Tiesu izpildītājs .1. Daile.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Viļā Mežaraupa prasības
apmierināšanai 1937. g. 9. jan-
vārī, pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Roberta
Pētera d. Mežaraupa nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Aknistes pagastā, ierakstītu zemes
grām. reģ. 7011. folijā un sastāv
no Novicku (agrāk Lukštaraupu)
sādžas viensētas divos gabalos,

4. un 10. num., 20 desetinu
1456 kv. asu kopplatībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 2900,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7564,26;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 290,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdošanu,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2
nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 8921

Grīvā, 1936. g. 19. jūnijā.
Tiesu izoild. E. Petrītis

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. P e t-
r ī t i s (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ludviga Ivbuļa prasības
apmierināšanai 1937. g. 9. jan-
vārī, pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabalt. civīlnod. sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jura Mār-
tiņa d. Nareta nekustamo mantu,
kas atrodas Ilūkstes apr. Dvietes
pagastā, ierakstītu zemes grā-
matu reģistra 6041. folijā un
sastāv no Dvietes muižas 2. un
2.a zemes gabaliem, 36,43 pūr-
vietas platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai par
Ls 2250,—, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
100 bij. kr. rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 225,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamas nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bel
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 8920

Grīvā, 1936. g. 18. jūnijā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā 12), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz * 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. septembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Valentīnes Jāņa m. Labun-
skis nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpilī,
Raiņa ielā 16, ierakstīta zemes
grām. reģ. 2512. num. un sastāv
no gruntsgabala 275 kv. asis
platībā ar ēkām uz tā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6000,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 6400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga ";

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās . ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 9100

1936. g. jūnijā. L. 131/36.
Tiesu izpildītājs A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ovseja Levšteina prasības
apmierināšanai 1937. g. 9. janv.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos I. publiskā izsolē Jāzepa
Justina d. Kozlovska nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Silenes pag. ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 7005. folijā un
sastāv no zemes gabala ar no-
saukumu „SauleskaIna mājas",
11,110 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 2.566,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. un 1326. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 5442,40;

4) solītājiem, jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 256,60 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes rāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdošanu
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. 8922 '

Grīvā, 1936. g. 19. jūnijā.
Tiesu izpild. E. Petrītis,

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja
Jaunlatgalē, Lāčplēša ielā 20),
pamatodamies uz Valsts zemes
bankas pieprasījumu un saska-
ņā ar iikumu par dažu paradu
piespiedu pāriaunošanu 3. p.
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 246. n.),
paziņo, ka Jāņa Jāņa d. Nazaro-
va nekustamas mantas 1. izsole,
kas bija nolikta 1936. gada
30. maijā un izsludināta „Vald.
Vēstn." 1935. g. 261. num., ir
atlikta uz 1936. g. 5. sept. notu-
rēšanai iepriekšējas izsoles slu-
dinājumā minētā vietā un kār-
tībā. 9285g

Jaunlatgalē, 1936. g. 25. jun.
Tiesu izn. v. i. .1. Bormaņi s.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpild. H. K i t -
nērs (kanceleja Kārsavā,
Vienības ielā 35), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.
un pamatojoties uz papildināju-
miem un pārgrozījumiem likumā
par dažu parādu piespiedu pār-
jaunošanu, paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodalās, Jadvigas Blakšinieks
un Nosona Meerovica prasību
piedziņai 1936. g. 1. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Feo-
dora Afanasija dēla Cvetkova
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Kār-
savas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 15212. num.
un sastāv no zemes gabala ar
nosaukumu „Rožukalnu mājas",
10,885 ha kopplatībā, ar zemi
un ēkām;

i) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 3270 — ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1400,—.

PS. Ja Latvijas bankas Rē-
zeknes nodaļa savu prasības
piedziņu atsauks, tad izsole šai
nekustamai mantai par J. Blak-
šinieks un N. Meerovica pra-
sībām tiks noturēta 1937. gada
9. janvārī.

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 327,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-

Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 9175

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Kārsavā, 1936. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Svētes pag. valde izsludina
par nederīgām Augusta Rimdža
nozaudētās: 1) darba grāmatiņu
Z 54793/88, ko 1932. g. 10. jū'n.
izdevusi Lielvircavas pag. valde;
2) tiesības zaudējušā 5356. aplie-
cību, ko 1934. g. 28. martā
izdevis Jelgavas-Bauskas kara
apr. priekšu. 8048o '

Veļķu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kumeļa
53. lapu, ko 1933. g. 22. maijā
šī pag. valde izdevusi Pēterim
Šļaukstiņam ar atzīmi par ku-
meļa pārdošanu Augustam Ba-
lodim. 9222x

Daugavpils apgabaltiesas Kār-

savas iec. tiesu izpild. HK i t -
nērs (kanceleja Kārsava,
Vienības ielā 35), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.-1290. p.
un pamatojoties uz papildināju-
miem un pārgrozījumiem likumā
par dažu parādu piespiedu pār-
iaunošanu, paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodalās prasības Ls 113,21 ar
proc. un izdevumiem apmieri-
nāšanai 1936. g. 1. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba
Vinca d. Bankova nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Baltinavas pagastā, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
7724. num. un sastāv no 88. F
zemes gabala ar nosaukumu
„Mizāni", 13,63 ha _ platība, ar
tiesībām uz V3 ideālo dalu;

2) visa nekustama ' manta
publiskai izsolei novērtēta par
Ls 1800,— ;

3) visai nekustamai mantai
ir hipotēku parāds Ls 300,—;

4) solītajiem jaiemaksā _ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 77,30 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3, civīlnodaļas kancelejā. 9176

Kārsavā, 1936. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpildītājs H.
Kitners (kanceleja Kārsava,
Vienības ielā 35), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1290. p.
un pamatojoties uz papildināju-
miem un pārgrozījumiem likumā
par dažu parādu piespiedu pār-
iaunošanu, paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodalās un Jāņa Blosfelda, Fri-
ča Vadzemnieka un Matīsa
Dēla prasību Ls 489,88 ar proc.
un izdevumiem piedzīšanai, kā
arī Ls 200,— ar proc. piedzī-
šanai par labu Eduardam Jan-
sonam 1936. gada 1. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos I. publiskā izsolē Alo-
izija Pītera dēla Keiša nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Bal-
tinavas pag. Surikovas sādžas
zemes robežās, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 1002. num.
un sastāv no 6. viensētas, 21,620
ha kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3199,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 319,90 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 9178

Kārsavā, 1936. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.



Daugavp ils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpild. H. Kit-
ners (kanceleja Kārsavā Vie-
n'bas ietā 35), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Gauru pagasta valdes
Ls 476,43 ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. g. 5. septembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Nikandra
Jēkaba d. Malija nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Gauru
pag. Saļņevas sādžas, zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 2901. num. un
sastāv no 2. viensētas, 9,555 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 760.— :

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā_ dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 76,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma it vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 9179

Kārsavā, 1936. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
Sec. tiesu izpildītājs H. Kitners
((kanceleja Kārsavā, Vienības
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo .ka:

1) Gauru pagasta valdes
Ls 443,94 ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. gada 5. septembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Mar-
tas Kirila m. un Pelagejas un
Annas Konstantīna m. Pav-
linovu nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlat-
gales apr., Gauru pag. Zujevkas
sādžas zemes robežās, ierakstī-
ta zemes grāmatu reģistra 2131.
num. un sastāv no zemniekiem
piešķirtās zemes 1. viensētas,
14,671 ha kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Lo 960,—,

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 96,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
Iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos ? pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
"bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 9181

Kārsavā, 1936. g. 20. jūnijā.
Tiesu iznildītāis H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
<kanceleja Kārsavā, Vienības
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
:no!ik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 232,71 ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. gada 5. septembri,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos I. publiska izsolē Dvei-
res Ziska m. Kapelušniks, dzim.
Levins, Zislas Manka m. Lem-
kins, dzim. Kapelušniks, Basjas
Mankova m. Ponisovskis, dzim.
Kapelušniks, Frumas - Šeinas
Manka m. Idelsons, dzim. Ka-
pelušniks, un Soņas un Haima
Manka b. Kapelušniku nekus-
tamo mantu pilna sastāva, kas
atrodas Kārsavas pilsēta, agr.
Latgales, tag. Vienības iela 44,
ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 5. num. un sastāv no
gruntsgabala 1814 kv. _ m kop-
platībā ar zemi un ekam:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 7300,—;
' 3a) solīšana sāksies saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 30,— un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāoieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 9182

Kārsavā, 1936. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
z i r n isjkanceleja Maltas pag.
Borovaja) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 9. janvārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
1. publ.izsolē pārdos pilnāsastāvā
Jura un Onufrija Jāņa dēlu
Aniņu nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr., Preiļu
pag. Livzas s. zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
24679. fol. un sastāv no 2. vien-
sētas — 13,523 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 200,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1900,—;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministriias atļauja pār-

dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 9067

1936. g. 20. jūnijā. L. 889/36.
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
(kanceleja Kārsavā Vienības
ielā 35) saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas, Baltinavas pag. valdes
un Latvijas bankas prasību pie-
dziņai 1936. gada 5. septembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Jāna
Pītera d. Keiša nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Baltinavas
pag. Griušlevas sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 619. num. un sa-
stāv no 3. viensētas, 20,490 ha
kopplatībā, ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2870—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 900,—.

PS. Ja Latvijas bankas Rē-
zeknes nodaļa un Latvijas ban-
ka (centrāle) savas prasību pie-
dziņas atsauks, tad izsole šai
nekustamai mantai par Balti-
navas pag. valdes prasību tiks
noturēta 1937. g

^
9. janvārī, pie

kam šī izsole bus pirma._
4) solītājiem jāiemaksā _ dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 287,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanceleja.
Kārsavā, 1936. g. 20. jūnijā. 9183
Tiesu iznildītāis H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
D a u g e (kanceleja Krustpih,
Rīgas ielā 202), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Ignata Vilcāna prasības
apmierināšanai 1936. g. 26. sept.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 2. publiskā izsolē Jāņa
Apiņa nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Rudzētu pag. Zeļenpoles
robežās, ierakstīta zemes grām.
reģ. 5186. num., un sastāv no
zemes gabala 32 deset. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 5425,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls —;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamas
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pec
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā.

Krustpili, 1936. g. 26. jūnijā.
L. 163. 9409

Tiesu izpildītājs P. D a u g e.
Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs K. Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1280.,
1306. p. paziņo:, ka:

1) Briģu pagasta valdes
Ls 209,90 ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. g. 12. septembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Vladi-
mira Pāvila d. Lemeševa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Ludzas apr. Briģu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
15973. num. un sastāv no Reiku
sādžas zemes 16. viensētas
(2 gab.), 5,448 ha kopplatībā:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1170,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800,— ar proc. Valsts zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 117,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-

šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šo ne-
kustamo mantu pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamo nekustamo
mantu dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 20. jūnijā.
L 750 9091

Tiesu izp. Ķ. Projums.Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K. Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Briģu pagasta valdes
Ls 274,17 ar proc. prasības
piedziņai 1936. g. 12. septembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē mirušā
Grigorija Matveja d. Tichaņe-
noka nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Briģu pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 9516. num. un sa-
stāv no Sviļevas sādžas zemes
8. viensētas, 8,538 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība par Ls 1293,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa- Ls 129,30 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekust, mantas iegūšanai
tajos gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 21. jūnijā.
L. 676 9086

Tiesu izpildītājs K- Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K. Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1 *306. p., paziņo, ka:

1) Briģu pagasta valdes
Ls 375,73 ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. g. 12. septembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1.' publiskā izsolē mirušā Jāņa
Jēzupa d. Kivkuļa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Ludzas apr. Briģu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
16019. num. un sastāv no Reiku
sādžas zemes 3. viensētas
135,409 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3007,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,-- ar proc. Valsts zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 300,70 un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 20. jūnijā.
L. 752 9089

Tiesu izpildītājs K. Projums.

Daugavpils apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K- Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Brigu pagasta valdes
Ls 240,67 ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. g. 24. oktobrī,
plkšt. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Semjona
Čuchnova nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ludzas
apr. Brigu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 16703. num. un
sastāv no Zabolocku sādžas ze-
mes 13. viensētas (2 gab.),
10117 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1483,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 148,30 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās

mantas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemesgrāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 20. jūnijā.
L. 747 9092

Tiesu izpildītājs Ķ. Projums.
Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs K- Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas Ls 468,53 ar proc.
prasības piedziņai 1936. g. 24. ok-
tobrī, pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Feodora
Alekseja d. Obuchova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr., Rundēnu pag. un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
18668. num. un sastāv no Tes-
tečkovas sādžas zemes 18. viens.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 450,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 468,53 ar proc. Valsts zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 45,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 811 9082

Zilupē, 1936. g. 19. jūnijā.
Tiesu izpildītājs K- Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K. Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Brigu pagasta valdes
Ls 344,82 ar proc. prasības
piedziņai 1936. g. 24. oktobrī,
pīkst. ' 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Franča
Michaila d. Černenoka nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Brigu pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
11533. num. un sastāv no Brigu
sādžas zemes 36. un 36.a vien-
sētas (2 gab.) 11,090 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 938,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800,— Valsts zemes bankai.

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 93,80 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienaa
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 749 9085

Zilupē, 1936. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpiid. Ķ. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K. Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo; ka:

1) Brigu pag. valdes Ls 298,30
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 14. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. publ.
izsolē Denisa Doroteja d. Gusa-
reva nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas
apr. Brigu pag., Samusu c,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
20410. num. un sastāv no
4. viensētas 5,359, ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 447,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 44,70 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustāmās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. L. 652

Zilupē, 1936. g. 20. jūn. 9087

Tiesu izpildītājs Ķ. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K- Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1*306. p., paziņo, ka:

1) Brigu pag. valdes Ls 231,54
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 14. novembrī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jefima Se-
mena d. Nikitina un Teklas
Semena d. Borisovs nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Brigu pag., ierakstīta
zemesgrāmatu reģ. 16013. num.
un sastāv no Reiku sādžas
zemes 56. viensētas (2 gab.),
15,075 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1124,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300,— ar proc. Valsts zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 112,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Rēzeknes - Lu-
dzas - Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 9088

Zilupē, 1936. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpildītājs K- Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K. Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Brigu pagasta valdes
Ls 439,50 ar proc. prasību pie-
dziņai 1936. g. 14. novembri
plkšt. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Feodora
Feodora d. Kupcova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Brigu pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 16709. num.
un sastāv no Zabolockas sādžas
zemes 19. viensētas, 9,599 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1446,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 144,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ieeū-

šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 20. jūnijā.
L. 653 9090

Tiesu izpildītājs K. Projums.

'Citu iestāžu

sMu&ināļļuimi.
Zemesierīcībasdepartamenta

Kultūrtechniskā daļa paziņo, ka
zemkopības ministrs š. g. 10. jū-
nijā ir apstiprinājis Bukmuižas
pagasta mel. sab. „Reiniki" sta-
tūtus.

Sabiedrība ierakstīta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra 6. gr.
daļas 115. lapp. ar 2287. num.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rēzeknes apr. Bukmuižas pag.
Reinišku sādžā, c. Bukmuižu.
Daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec.sev. uzd. ierēdnisT.Erlachs.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
6. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā, Kr. Ba-
rona ielā 43, 1. dz., pārdos
vairāksolīšanā Georga Dicmaņa
mantu, novērt, par Ls 263,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 9158b

Rīgā, 1936. g. 29. jūnijā.
Nodokļu piedzin. N. Spriņģis.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K. Projums
(kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Brigu pag. valdes Ls 319,82
ar proc. prasības piedziņai 1936. g.
14. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mir. Sīmaņa Sīmaņa d. Čuchnova
nekustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Ludzas apr. Brigu
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 20709. num. un sastāv
no Krupišu sādžas zemes 4. vien-
sētas (3 gab.), 12,568 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1318,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda novērtējuma desmitā
daļa — Ls 131,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
podamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemesgrāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās
nekustamās, mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. L. 835

Zilupē, 1936. g.20. jūnijā. 9093
Tiesu izpildītājs K. Projums.

* \

Adamavas valsts pamatskola
1936. g. 10. jūlijā, pīkst. 12,
Adamovā (pa šoseju no Rēzeknes
5- km) pārdos mutiskā izsolē
labi kopta augļu dārza ražu.
Dārzā 320 augļu koki. Visi
koki vienas (antonovkas) šķirnes.

Izsoles dalībniekiem jāiesniedz
lūgumraksts ar Ls 1,— zīmog-
marku. Drošības nauda Ls 200.

Iekšlietu ministrijas Adminis-
tratīvais departaments paziņo,
ka Baltinavas pag. Stikanovas
ciemā dzīvojošā Pētera Mežala,
dzim. 1882. g. 24. septembrī, un
viņa sievas Emīlijas, dz. Pužuls,
kuriem bijušas izdotas Latvijas
iekšzemes pases ar uzvārdiem
,,Magins ", pareizais uzvārds ir
,,Mežals ". 9343x

Latvijas bankas Jēkabpils no-
daļa izsludina par nederīgu no-
zaudēto 16123. beztermiņa no-
guldījuma grāmatiņu, ko šī no-
daļa izdevusi Albertam Lapiņām.

Tautas labklājības ministrijas
soc. apg. depart. pensiju nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara invalida 2574. dzelzceļa
apliecību, kas izd. 1936. g.
9. martā Kirilam Šņitovam.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozaudē-
tās radiofona abonementa atļau-
jas: 1) 78082., kas 1934. g.
16. janv. izdota Viktoram Berg-
manim un 2) 98019., kas 1935. g.
8. janv. izdota Georgijam Kaller-
tam. L 1459 9363o



Alojas pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. ZL J* 0238776, ko Alojas
pag. valde 1927. g. 10. dec. iz-
devusi Minnai Tomsons, dzim.
Martinsons. 8587g

Baldones pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. LJ
011677, ko 1928. g. 19. janv.
Mežmuižas pag. valde izdevusi
Žanim Robertam Briedim; 2) Latv.
iekšz. pasi ser. NP 005737 no
1927. g. 10. dec; 3) 623. zirga
pasi no 1929. g.20. dec;4) 1936. g.
35. labības grāmatiņu, ko šī pag.
vaide, un 5) kara klausības
747. apliecību, ko Intendantūras
galvenā pārvald. nolikt, priekšn.
1925. g. 11. martā izdevuši
Jānim Dūminam; 6) Latv. iekšz.
pasi ser. KN ' 014740, ko 1929. g.
22. martā Kaplavas pag. valde
izdevusi Annai Lācis; 7) Latv.
iekšz. pasi ser. NZ 010439, ko
1927. g. 29. nov. Birzgales pag.
valde izdevusi Katrīnei Irmai
Krūmiņš. 9311o

HiiosabieolasjIELbr
likvidācijas komisija uzaicina
akcionārus uz

kārt. pilno akcion. sapulci
š. g. 21. jūlijā, plkst. 18, Rīgā
L. Miesnieku ielā 14, 1. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatu personu vēlē-

šana;
2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums par tās darbību;
3) 1935. g. pārskata apstiprinā-

šana;
4) dažādi jautājumi.
9442b Likvidācijas komisija.

Priekuļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 12511/511, ko Trikātas pag.
valde 1926. g. 22. febr. izdevusi
Pēterim Zvirbulim un kas par-
rakstīta Jānim Augškapam.

Rēznas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. pasi
ser. MK 23593/6123, ko šī pag.
valde 1930. g. izdevusi Jezupam
Grabustam; 2) darba grāmatiņu
V 28575/77., ko Jumurdas pag.
valde 1933. g. izdevusi Artemi jam
Kudravcevam; 3) Latv. pasi
ser. NM 4930/2330, ko, šī pag.
valde 1928. g. 4. febr. un darba
grāmatiņu L M 88766/2771, ko
Rēzeknes pils. valde 1936. g.
izdevušas Monikai Vigups, dzim.
Lopsa; 4) zirga pasi 30563/1963,
ko Silajāņu pag. valde 1928. g.
izdevusi Artemijam Gruznovam
un ko nopircis Sidors Ignatjevs;
5) kumeļa reģistr. 797. zīmi, ko
Bērzgales pag. valde 1935. g.
izdevusi Uljanam Jānim un ko
nopircis Jāzeps Križiskis; 6)darba
grāmatiņu L M 44840, ko šī
pag. valde 1933. g. izdevusi
Zālamanam Deksnim, un 7) zirga
pasi 24250/1050, ko šī pag. valde
1926. g. izdevusi Jezupam Žu-
kovskim. 9312o

/ ?

$>ašaāi
sludinājumi.

y
——^

Metallrūpniecības un tirdzniecības
akc. sab. „Dēmons"

likvidācijas komisija sasauc

kārtējo vispārējo biedro sapulci
1936. g. 15. jūlijā, plkst. 20,
sabiedrības kantora telpās Puš-
kina ielā 14.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums;
3) 1935. g. pārskata pieņemšana;
4) 1936. g. budžets;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
1936. g. 27. jūnijā. 9444b

Likvidācijas komisija.

Rigas-Jūrmalas nacionālās
jaunatnesbiedr. likvidators

uzaicina 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn." pieteikties biedrības
debitoriem, kreditoriem un man-
tas turētājiem Rīgas-Jūrmalā,
Mellužu pr. 71. 9340o

Likvidators A. Bija.

Bērzmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu Miķeļa - Alberta
Vamža nozaudēto darba grām.
Z M 19396/16., ko viņam 1932. g.
7. jūn. izdevusi šī pag. valde.

Biķernieku pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības
6./15./110/295. apliecību, ko Dau-
gavpils kara apr. priekšn. 1925. g.
14. martā izdevis Sidoram Iva-
novam. 8519x

Bukmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu 562. zirga pasi,
ko Andrupenes pag. valde 1926. g.
13. martā izdevusi Ontonam
Stašuļam, kas to pārrakstījis
Plusam Briļam. 9203x

Bunkas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. pasi
ser. LT Mt 005236/436, ko šī pag.
valde 1927. g. 22. nov., un 2) ka-
raklausības 3118. apliecību, ko
Valmieras kara apr. priekšnieks
1925. g. 21. febr. izdevuši Oska-
rarn Ozolam. 8960g

Cīravas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. BV M 008556/
1055, ko šī pag. valde 1928. g.
27. aug. izdevusi Karlinei An-
tons

^ 9205x
Cirgaļu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto zirga pasi
02438/98, ko Brenguļu pag.
valde 1926 g. 17. febr. izdevusi
Dāvidam Starbiņam un kas zirgu
pārdodot pārrakstīta Jānim To-
biesam. 8799x

Dagdas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karakl.
3197. apliecību, ko 12. Bauskas
kājn. pulka kom. 1926. g.
29. maijā izdevis Icikam Girša d.
Haninam. 8798x

Dobeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu V M 45196/45., ko
Olaines pag. valde 1932. g.
11. jūl. izdevusi Jezupam Zubko.

Drustu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 26168.
darba grāmatiņu, ko Vecpiebal-
gas pag. valde ' 1932. g. izdevusi
Kārlim Ozoliņam. 8795o

Durbes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto K 39324.
darba grāmatiņu, ko Cīravas pag.
valde 1932. g. 14. jūn. izdevusi
Ādolfam Šlosbergam. 9309o

Dzērbenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. JA JSIĪj 1394/
005796, ko šī pag. valde 1932. g.
7. apr. izdevusi Jānim Dubul-
tam, un 2) atsauc savu sludinā-
jumu, kas ievietots „Vald. Vēst-
neša" š. g. 25. aprīļa 93. num.
par Annas Līnis nozaudētās pa-
ses izsludināšanu par nederīgu,
jo min, pase atrasta. 8045g

Ērgļu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto karaklausī-
bas 2582. apliecību, ko Madonas
kara apr. priekšn. 1926. gada
6. febr. izdevis Danielam So-
sijevam. 8169g

Jaunpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
1085. pagaidu personas apliecī-
bu, ko Rīgas pref._ 1933. gada
6. dec. izdevusi Pēterim Upe-
nim. 8525g

Liepājas pref. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakl. 19293. apliecību, ko Lie-
pājas kara apr. priekšn. 1924. g.
15. nov. izdevis Kristapam
Knetam. 894 lx

Lēdurgas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
pasi ser. NP JMī.. 023136/321, ko
šī pag. valde 1927. g. 30. nov.
izdevusi Arnoldam Znatnaiam.

Līvānu pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 634. darba
grāmatiņu, ko Silajāņu pag.
valde 1933. g. 11. aprīlī 'izdevusi
Filipam Kolesnikovam. 931 Oo

Palsmanes pag. valde izsludina
par nederīgu 314. kumeļa re-
ģistrācijas zīmi, ko šī pag. valde
1934. g. 25. janvārī izdevusi
Kārlim Ezītim. 8793x

irapenes pag.

par nederīgu nozaudēto karakl.
4935. apliecību, ko 7. Siguldas
kājn. pulka komand. 1936. g.
27. martā izdevis Arvīdam Vol-
demāram Augusta d. Silakalnam.

Valmieras apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
TZ JSa 003685/373257, ko Rīgas
pref. pasu nod. 1935. g. 29. nov.
izdevusi Viktoram Veprukam,
arī Kolosovam. 8786g

Vidsmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu 06867./2163.
zirga pasi, ko Vārkavas pag. valde
1929. g. 15. febr. izdevusi Juli-
janam Gavaram un kas pār-
rakstīta Meikulam Ērtam.

Viļakas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latv. iekšz. pases:
1) KP 013201/2001, kas 1928. g.
30. janv. izdota Sofijai Andreja
m. Trofimovs, dzim. Brokans;
2) ser. KP 012118/918, kas 1927.
gada 19. dec. izdota Emmai
Kārla m. Šiliņš, un 3) 11031. pasi,
ko Balvu iec. polic. priekšnieks
1921. g. 19. maijā izdevis Tek-
lai Antona m. Logins. 8593g

Zaļenieku pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 380. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
1935. gadā izdevusi Andrejam
Ozolam. 0.321n

vaiae īzsiuama

Rozēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kume-
ļu reģistrāciias 278. zīmi, ko šī
pag. valde 1934. g. 16. sept. iz-
devusi Alfrēdam Tipsim.

Saikavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 62. labī-
bas grāmatiņu, ko viņa 1935. g.
izdevusi Andrejam Dzenim. 8158o

Sarkanu pag. valde izsludina
par nederīgām Pēterim Ratnā-
nam izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. 011945, ko šī pag. valde iz-
devusi 1928. g. 15. maijā, un
6213. karaklausības apliecību,
ko 7. Siguldas kājn. pulka ko-
mand. izdevis 1927. g. 31. maijā.
ļļl Slampes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 75938/
2249. darba grāmatiņu, ko Rīgas
Jūrmalas pils. valde 1932. g.
28. jūn. izdevusi Annetei-Bertai
Golgāts. 8949o

Taurenes pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto Lat-
vijas iekšz. pasi JA JMa 005127/
1327, ko šī pag. valde 1934. g.

22. febr. izdevusi Emmai Laz-
diņš. 8590g

(Riģa$-£ondonas līnijas
preču tvaikoņiem kārtējās satiksmes braucienu saraksts

no 1936. g. 1. jūlija līdz 30. septembrim.

Tv.„Baltraftic'netto 1994,13r.t. Tv. „Baltara" netto 1992,42 r. t.
Piezīme: substitūts šeuzrādītiem

braucieniem būs preču tv.
„Balteako" 514.91 n. r. t., pie
kam uzsāks braucienu no
Londonas.

13. brauc. 4. jūlijā 15. brauc. 11. jūlijā
14. „ 18. „ 16. „ 25. „
15. „ 1. augustā 17. „ 8. augustā
16. „ 15. „ 18. „ 22. „
17- „ 29. „ 19. „ 5. septembri
18. „ 12. septembrī 20. „ 19.
19. „ 26.

Kuģa aģenti: United Baltie Corporation (London) Ltd.„
9365 L. Smilšu ielā 28/30.

Latvijas uoiveisit. studenta
biedrība ..Spars"

likvidējas ar iekšlietu ministra
1936. g. 27. marta 892. lēmumu.

Biedrības valde uzaicina visus
šīs biedrības mantu turētājus,
debitorus, kreditorus un citas
ieinteresētas personas pieteikties
I mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās prasības:
atzīs par spēku zaudējušām.
Visi paziņojumi jāiesniedz biedr.
valdei Babītes pag. Silinu mājā..

9331o Valde.

Likumu un Ministrukabineta
noteikumu krājums.

1936. g. 10. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,30
ar piesūtīšanu „ 0,35

Saturs:
85) Likums par valsts mežu<

un meža materiālu pārdo-
šanu un izsniegšanu.

86) Papildinājumi un pārgrozī-
jumi likumā par bezsaim-
nieka nekustamas mantas
ieskaitīšanu valsts zemes
fondā.

87) Pārgrozījumi likumā par
maizes labības tirgus kār-
tošanu.

88) Pārgrozījumi likumā par
obligātorisko skolu skolo-
tāju atalgojumu.

89) Pārgrozījumi noteikumos
par darba normām, prakses.
gadiem un atlīdzību obligā-
torisko skolu un citu ze-
māko mācības iestāžu sko-
lotājiem.

90) Pārgrozījumi Valsts civil-
dienesta nolikuma X, XII
un XVI pielikumā.

91) Valsts pasīvās aizsardzības
plāns pret uzbrukumiem-
no gaisa.

92) Pārgrozījums Kreditnoli-
kumā.

93) Likums par Uzvaras lau-
kuma izbūvi Rīgā.

94) Papildinājums un pārgrozī-
jums likumā par valsts
robežu apsardzību.

95) Papildinājumi un pārgrozī-
jumi Iekšlietu ministrijas,
iekārtā.

96) Likums par aizsargu orga-
nizāciju.

97) Pārgrozījumi Nodokļu no-
likuma III sadaļas IX no-
daļā.

98) Likums par ostas nodokļu
un loču nodevas ņemšani*
Lielupes rajonā.

99) Pārgrozījumi Kreditnoli-
kumā.

100) Pārgrozījums Tiesu iekār-
tas likumos.

101) Papildinājums likumā par
atsavināšanas nodevu.

Iecavas lauksaimn. mašīnu
koplietošanas biedrība

^Jaunsaimnieks"
saskaņā ar 1934. g. 21. februāra
pilnas biedru sapulces lēmumu
tiek likvidēta. Visiem, kam kādas
prasības pret šo biedrību, tās
jāpieteic biedrības valdei Iecavas
pagasta Skujenieku mājās 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn.".

9341o Valde.

Talsu slimnīcas biedrības
likvidācijas valde

uzaicina šīs likvidējamās biedrī-
bas mantu turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresētās
personas pieteikties 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn." likvidācijas
valdē Talsos, Saules ielā 7.
Šinī laikā nepieteiktās tiesības un
prasījumus neievēros. 8933o

Likvidācijas valde.

1. Grazdonas plensaimn.
sabiedrība

savā 1936. g. 7. jūnija pilnā
biedru sapulcē nolēma apvienoties
ar Kusas-Ģērķu piensaimnieku
sabiedrību, nododot tai visus
savus aktīvus un pasīvus.

Prasības pieteicamas 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī".

9332o Valde.

Kusas-Ģērķu
piensaimn. sabiedrība

savā š. g. 7. jūnija ārkārtējā
pilnā biedru sapulcē nolēma
apvienoties ar 1. Grazdonas pien-
saimnieku sabiedrību, pārņemot
visus tās aktīvus un pasīvus uz
1936. g. 1. jūliju.

Prasības var pieteikt 1 mēneša
laikā no šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

9332ao Valde.

Rigns-Jietinūs līnija.
Kārtējās satiksmes pasažieru

un preču tvaikonis „REGINA"
781 N. R. T.

BRAUCIENU SARAKSTS
no 1936. g. 1. jūlija līdz

31. decembrim.
Kuģa aģenti: Helmsing un

Grimm, Rīgā. Pils ielā 21.

Brauc. Izies no Rīgas
num. uz Štetinu

27. 4. jūlijā
28. 11. jūlijā
29. 18. jūlijā
30. 25. jūlijā
31. 1. augustā
32. 8. ; ugustā

? 33. 15. augustā
34. 22. augustā
35. 29. augustā
36. 5. septembrī
37. 12. septembrī
38. 19. septembrī
39. 26. septembrī
40. 3. oktobrī
41. 10. oktobri
42. 17. oktobri
43. 24. oktobrī
44. 31. oktobrī
|5. 7. novembrī
46. 14. novembrī
47. 21. novembrī
48. 28. novembri
49. 5. decembrī
50. 12. decembrī
51. 19. decembrī

Helmsing & Grimm.
9441 Tālr. 33294.

ias-Hamborgas lioija.
Kārtējās satiksmes pasažieru

un preču tvaik. „SIRIUS"
590 N. R. T. tvaik. «MĒRO"
vietā.

BRAUCIENU SARAKSTS
no 1936. g. 1. jūlija lidz 31. de-ļ
cembrim.

Kuģa aģenti: Helmsing ur*
Grimm, Rīgā, Pils ielā 21.

Brauc. Izies no Rīgas
num. uz Hamburgu

14. 4. jūlijā
15. 18. jūlijā
16. 1. augustā
17. 15. augustā
18. 29. augustā
19. 12. septembri
20. 26. septembrī
21. 10. oktobri
22. 24.oktobrī
23. 7. novembrī
24. 21.novembri
25. 5. decembrī
26. 19. decembrī

Helmsing & Grimm,
9440 Tālr. 23496 un 33236.

Kura min. Apsildes psrualde
iegādās rakstiska izsole

1936. g. 10. jūlijā, pīkst. 11,

1565 tonnas akmeņogļu.
Piedāvājums jānodrošina ar 5% no piedāvājuma summas.
Izsole notiks Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
Tuvāki nosacījumi — Finanču daļā. L 1479 9359o

^^^ ^HI^HHIHHHH aMBBa

Dzelzceļu virsv. mašīnu un materiālu direkcija
izsludina

rakstiskas izsoles:
1936. g. 14. jūl. 1) 200 rīs./2500 kg balta albuma papīra;

2) 30 rīs./1290 kg kontogrāmatu papīra piegādei un

rakstiskas sacensības;
1936. g. 14. jūl. 8000 kg šķidro ziepju piegādei;

10770 gab. ugunsdrošo ķieģeļu piegādei.
1936. g. 15. jūl. dažādu medikamentu, pēc saraksta piegādei.

Izsoļu un sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem
jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas 103. ist. L 1482 9360o

Pasta un iGlepia departaments
š. g. 11. jūlijā, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

izdos jauktā izsolē
Vaiņodes un Kemeru pasta un telegr. kantoru

būvdarbus.
Nodorošinājums būvdarbiem Vaiņodē Ls 2000, Kemeros

Ls 1000.
Līdz ar nodrošinājumu jāiesniedz arī Nodokļu depart. apliecība

par kārtīgu nodokļu maksāšanu.
Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības nodaļa un minēto

kantoru pastmeistari. 2* L 1464 9362o

Jelgavas pilsētas valde
š. g. 29. jūnijā, pulksten 11, izdos rakstiskā izsolē

Dobeles šosejas kollektora izbūves darbus.
Kollektora garums 560 t. m. Drošības nauda Ls 500,—. Tuvākas
ziņas saņemamas būvnodaļas kancelejā Jelgavā, Domes ielā 4/5.

Pilsētas valdes loceklis (paraksts).
9210 1 Darbvedis (paraksts).

Jelgavas pilsētas valde
izdos rakstiskā Izsolē š. g. 30. jūnijā, pulksten 12,

Ozolmuižas ceļa šosēšanas darbus,
940 t. m. garumā. Drošības nauda Ls 600,—. Tuvākas zinas
saņemamas būvnodaļas kancelejā Jelgavā, Domes ielā 4/5.

Pilsētas valdes loceklis (paraksts).
9209 1 Darbvedis (oarakstsl.

Jelgavas pilsētas valde
š. g. 6. jūlijā, pīkst. 12, izdos rakstiskā izsolē

Miezi pamatskolas ēkas Izbūves nobeigšanas darbi.
Drošības nauda Ls 300,—. Tuvākas ziņas būvnodaļas kancelejā

Jelgavā, Domes ielā 4/5.
9431 z Pilsētas valdes loceklis (paraksts).

Darbvedis (paraksts).

Strenču virsmežniecība
1936. g. 11. jūlijā, pīkst. 12, Trikātas mežziņa kancelejā, Strenčos

Valkas ielā 16, pārdos mutiskā izsolē

1) saimnieciskā kārtā sagatavotus un uz krautuvēm pie
Gaujas izvestus ozola baļķus un klučus,

pavisam 3 vienības, ar novērtējumu no Ls 113,— līdz Ls 447, un
2) vecas ēkas noplēšanai,

pavisam 9 vienibas, ar novērtējumu no Ls 1,50 līdz Ls 20,—.
Tuvākas ziņas par izsoli dabūjamas virsmežniecības kancelejā.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no iz-
soles pēc saviem ieskatiem. 9429z

1936. g. 26. jūnijā. Strenču virsmežniecība.

Šoseju od zemes ielu depart. 1. tina ioženieris.
Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz., 1936. g. 9. jūlijā, pīkst. 10,

izdos jauktā izsolē

plienakmeņu pārvešanu no Kalnciema plien-
akmeņu lauztuvēm pa ūdens ceļu,

ieskaitot izkraušanu pēc pārvešanas, līdzsekoj. nokraušanas vietām:
1) 1500 kb. m Lielupes labā krastā, pie Ķīšu mājām.

Drošības nauda Ls 200.
?.) 3000 kb. m Babītes ezera krastā, pie Bļodnieku mājām.

Drošības nauda Ls 250. L 1447
Tuvākas ziņas rajona kancelejā, parastā darba laikā. 9364o

FĪTDI IDE ^*
6# 3lil ā> P lkst - 15 > Jelgavas ielā 7, Latvijas

U I KUKCi kreditu bankas uzdevumā, pārdos atklātā vairāk-

solīšanā dažādas vēlējamo ITiaŠīnU daļas, kā: koka rāmīšus,
čuguna zobu ratus u. t. t. 9456

Zvēr, biržas māklers P. Rupners.

???? Mi

Dzelzceļu techniskB direkcija
š. g. 7. jūlijā, plkst. 12, 316. istabā,

izdos

rakstiskā toli sekološ. būvdarbus
1) Lubānas stac. pasaž. ēkas pusbūvi. Drošības nauda Ls 2000.

2) Meiranu „ „ „ „ „ „ „ 600.
3) Brakšķu „ „ „ „ „ „ „ 350.
4) Ateju būvi Rudbāržos, Kalvenē un Ilmājā. Drošības nauda Ls 300.
5) Sakas pieturas pasažieru ēkas izbūvi. Drošības nauda Ls 300.

Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 311. istabā. L 1471 9361o


	Valdības Vēstnesis no. 142 29.06.1936��$桭瑸쎘㥏��m
	Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis Amatniecības kameras atklāšanas svinībās.�ᨙḁꎫ都췍ሶ결 䭇㼁웓ବずࠂฏ⼡温獘
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.��䃓됛〓贎裞褜眎䠎⌘㢛褜
	Vietējo iestāžu rīkojumi.���㈷㔶g�ऀЀ笁ࠇ쀼ᜁ‸舜
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㈷㔶g�ऀЀ笁ࠇ쀼ᜁ‸舜Ԁ洁
	Article
	Article
	Article
	KURSI.
	Telegrammas.
	Literatūra.�����
	Iekšzeme.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8


